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Proje hakkında

Yayının yazarları
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‘Eşi Benzeri Görülmemiş’ İhlal... • Proje hakkında / Yayının yazarları 

* Rus dronlarının Polonya hava sahasını ihlal etmesinin ardından, Rusya Federasyonu

tarafından yürütülen geniş kapsamlı bir dezenformasyon kampanyası gözlemlendi.

* Türk medyasındaki hatalı denge, Rusya’nın mesajını normalleştiriyor. ‘Kanıt yok’ veya

‘kasıtsız’ gibi iddialar, doğrulanmadan ana akıma giriyor.

* Sputnik'in daha küçük ölçekli haber sitelerine ve sosyal medyaya yankısı,

dezenformasyonun yayılma alanını önemli ölçüde artırıyor. Kopyalanan içerikler, bir ‘onay

ekosistemi’ oluşturuyor.

* Rus anlatıları, Türk kamuoyunun hassasiyetlerine göre uyarlanıyor. Örneğin: ‘NATO yardım

etmeyecek’, ‘bu Ukrayna’nın provokasyonu’, ‘Batı’nın Gazze konusundaki ikiyüzlülüğü’.
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9 Eylül’ü 10 Eylül’e bağlayan gece, Polonya hava sahası 19 Rus insansız hava aracı tarafından ihlal
edildi. Bu, Ukrayna’daki geniş çaplı savaşın başlamasından bu yana Polonya sınırlarının bu ölçekte
ilk ihlaliydi. Bazı insansız hava araçları düşürüldü; operasyona Polonya’ya ait F-16 savaş uçakları,
Hollanda’ya ait F-35 savaş uçakları, İtalya’nın AWACS keşif uçakları ve yakıt ikmal uçakları katıldı.
Polonya Başbakanı Donald Tusk’un açıklamasına göre, dronların bir kısmı Ukrayna hava sahasından
geçmeden doğrudan Belarus üzerinden geldi [Rusya’dan veya Rusya’nın işgali altındaki topraklardan
fırlatılmıştı]. Bu, Polonya’nın ve Kuzey Atlantik Antlaşması Örgütü’nün (NATO) güvenliğini ihlal eden
planlı bir eylemdi. 13 Eylül'de Romanya, hava sahasının bir Rus dronu tarafından ihlal edildiğini
bildirdi.

Polonya hava sahasının ihlali üzerine NATO'nun 4. maddesi, yani İttifak'ın ortak istişareleri devreye
sokuldu. Bu madde bugüne kadar sekiz kez kullanıldı: beş kez Türkiye, üç kez Polonya ve diğer doğu
kanadı ülkeleri ve bir kez Estonya tarafından. 4. maddenin uygulanması, 2014 yılında Kırım’ın ilhakı
ve Rusya Federasyonu’nun Ukrayna’nın doğusundaki faaliyetleri sırasında, ayrıca Şubat 2022’de
Rusya’nın Ukrayna’ya saldırısıyla bağlantılı olarak da gerçekleşmiştir. Bunun yanı sıra,
Cumhurbaşkanı Karol Nawrocki, Kuzey Atlantik Antlaşması Örgütü’ne taraf olan yabancı ülkelerin
askeri birliklerinin, “Eastern Sentry” (Doğu Nöbetçisi) operasyonu kapsamında Polonya'yı
güçlendirmek amacıyla Polonya Cumhuriyeti topraklarında bulunmasına izin veren bir karar imzaladı.
Bu karar, aralarında Danimarka, Fransa, Birleşik Krallık ve Almanya’nın da bulunduğu müttefik
ülkelerin bölgeye ek askeri teçhizat ve asker konuşlandırılmasını da kapsamaktadır.

Rus tarafı, Polonya hava sahasının ihlali konusundaki kendi anlatısını öne çıkarmaya çalışıyor.
Rusya Federasyonu Devlet Başkanı Basın Sözcüsü Dmitriy Peskov’un resmi açıklamasına göre,
Polonya, dronların Rus menşeli olduğuna dair herhangi bir kanıt sunmadı. Peskov, “Varşova,
Moskova’yı delil olmadan hava sahasını ihlal etmekle ilk kez suçlamadı. 
 2022 yılının sonunda, Polonya'nın Ukrayna sınırına yakın topraklarına füzeler düştü, iki kişi hayatını
kaybetti. Başlangıçta Varşova, bunun Rus yapımı füzeler olduğunu iddia etti; ancak daha sonra
dönemin Polonya Cumhurbaşkanı Andrzej Duda, silahın büyük olasılıkla Kiev'e ait olduğunu itiraf etti.
Uzmanların vardığı sonuçlara göre, olay yerinde çekilen fotoğraflarda, Ukrayna S-300 füze sistemine
ait parçalar görülüyor”[1] ifadelerini kullandı.

Raporun amacı, Rus insansız hava araçlarının Polonya sınırını ihlal etmesinin Türkçe yayın yapan
geleneksel ve sosyal medyada nasıl sunulduğunu analiz etmektir. Bu analiz, hem Rusya’ya ait
Türkçe medya (Sputnik Türkiye) hem de önde gelen Türk medyası tarafından yapılan sunumları
kapsamaktadır. Ayrıca, Polonya Dışişleri Bakanlığı tarafından tanımlanan Rus dezenformasyon
unsurlarının sosyal medyada, özellikle Türkçe konuşan izleyiciye yönelik olarak nasıl kullanıldığını
incelemeyi de hedeflemektedi.

[1] РФ не планировала атаковать цели в Польше, заявили в Минобороны, „Sputnik Litvanya” 10.09.2025, [online:] https://lt.sputniknews.ru/20250910/rf-
ne-planirovala-atakovat-tseli-v-polshe-zayavili-v-minoborony-38722092.html?utm_source=chatgpt.com (erişim 24.09.2025) [Rus ve Rusça medyadan
örnekler vermek büyük bir zorluktur, çünkü Polonya'da birçok site engellenmiş durumda veya yayınlandıktan kısa bir süre sonra engelleniyor, bu da
araştırmayı oldukça güçleştiriyor.].

‘Eşi Benzeri Görülmemiş’ İhlal... • Giriş 

Giriş
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Bu amaçla, 10-14 Eylül 2025 tarihleri arasında Türkiye'nin önde gelen gazetelerinde (CNN Türk, TRT
Haber, A Haber, Hürriyet, Cumhuriyet, Anadolu Ajansı, Yeni Şafak, Milliyet, Sabah), Türkçe yayın
yapan Rus medya kuruluşlarında (Sputnik Türkiye) ve sosyal medyada yer alan, Rus insansız hava
araçlarının Polonya hava sahasını ihlaline ilişkin haberler analiz edildi.

‘Eşi Benzeri Görülmemiş’ İhlal... • Giriş 
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Türkiye'de plüralizm (çoğulculuk) çok sınırlıdır, medyanın yaklaşık %90'ı hükümetle bağlantılı
holdinglerin kontrolü altındadır. Türkiye'deki kamu medyası Türkiye Radyo ve Televizyon Kurumu
(TRT) ve Anadolu Ajansı (AA) haber ajansından oluşmaktadır. Türk medya sahnesi ve özellikleri
hakkında daha fazla bilgi için bu raporu inceleyebilirsiniz: K. W. Olszowska, K. Wasilewski,
Türkiye'deki Rus dezenformasyonu, Kraków 2024 https://disinfoinmenat.com/raports/russian-
disinformation-in-turkey/.

Bölüm 1.
Türk medyasında Rus dronlarının 
Polonya hava sahasını ihlali

[Diğer raporları okumak için QR kodunu tarayın]

Neredeyse tüm Türk basın organları, Polonya hava sahasının ihlal edilmesiyle ilgili bir ya da birkaç
haber yayımlamıştır. Dikkat edilmesi gereken nokta, Türk medyasının bu konuyu aktarırken genellikle
analitik veya yorumlayıcı bir katman eklemeden sadece temel bilgileri paylaşmakla yetinmesidir.
Haberlerde hem Polonya veya NATO tarafının açıklamalarına hem de Rusya’nın açıklamalarına yer
veriyorlar her iki tarafı eşdeğer bakış açıları olarak ele alıyorlar. Bu anlatı, Rusya’nın mesajını
değerlendirmiyor, doğrudan propaganda olarak göstermiyor; ancak Polonya tarafının anlatısının
yanında alternatif bir bakış açısı olarak sunuyor.
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Medya adı Başlık Yayımlanan içerik

Aydınlık 

10.09.  
18:28 

Şimdi de Polonya mı öne
sürülüyor? Rusya’dan
açıklama geldi[2] 

* Rusya: Polonya'daki çeşitli noktaların hedef alındığına
yönelik iddiaları yalanladı. Varşova'nın düşürülen İHA’ların
Rusya'ya ait olduğuna dair hiçbir kanıt sunmadığını ekledi.

* Rusya Savunma Bakanlığı'nın açıklaması: Rus ordusu
Ukrayna'daki askeri hedeflere yönelik yoğun saldırılar
gerçekleştirdi. Hedefler arasında İHA üretim tesisleri de
vardı; belirlenen tüm hedefler vuruldu. Saldırılarda
kullanılan ve Polonya sınırını geçtiği iddia edilen İHA'ların
azami uçuş menzili 700 kilometredir; Rusya, Polonya
tarafıyla istişarelerde bulunmaya hazır olduğunu bildirdi.

* Maslahatgüzar Andrey Ordaş'ın açıklaması: Rus
medyasına verdiği röportajda, Polonya hükümetinin gece
saatlerinde etkisiz hâle getirilen İHA'ların Rus menşeli
olduğunu kanıtlayan hiçbir delil sunmadığını söyledi.

* Başbakan Donald Tusk: Olağanüstü kabine toplantısında
Rusya'nın Ukrayna'daki hedeflere düzenlediği saldırılar
sırasında bazı İHA'ların Polonya hava sahasını defalarca
ihlal ettiğini söylemişti. 

BoldMedya

11.09. 

Polonya sınırında İHA
krızı provokasyon olabilir
mi?[3] 

* Başbakan Donald Tusk: 9 Eylül’ü 10 Eylül’e bağlayan
gece ülkenin hava sahasına ‘büyük sayılarda’ İHA’nın
girdiğini, bazılarının Polonya Hava Kuvvetleri tarafından
düşürüldüğünü bildirdi; Kuzey Atlantik Antlaşması'nın 4.
maddesinin devreye sokulduğunu duyurdu. 

* Polonya yetkilileri: İHA'lar Rusya menşeliydi. Rusya:
İddiaları asılsız diyerek reddetti ve Polonya'nın kanıt
sunmadığını öne sürdü.

* Rusya: Polonya’nın hava sahasına giren İHA’ların
Ukrayna’dan geldiğini savundu. 

* Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron: Olayı ‘kabul
edilemez’ olarak nitelendirdi ve Rusya’yı ‘sorumlu
davranışlar’ sergilemeye çağırdı. Litvanya: kasıtlı olduğuna
dair kanıt yok.

* NATO / ABD/ AB: saldırı değil, ihlaldı; durumu yakından
takip ettiklerini ve yeni yaptırımlar hazırladıklarını açıkladılar.

‘Eşi Benzeri Görülmemiş’ İhlal... •  Bölüm 1. • Türk medyasında Rus dronlarının Polonya hava sahasını ihlali

[2] Şimdi de Polonya mı öne sürülüyor? Rusya’dan açıklama geldi, „Aydınlık” 10.09.2025, [online:] https://www.aydinlik.com.tr/haber/simdi-de-polonya-mi-one-
suruluyor-rusyadan-aciklama-geldi-545778 (erişim 24.09.2025).
[3] Polonya sınırında İHA krızı provokasyon olabilir mi?, „BoldMedya” 11.09.2025, [online:] https://www.boldmedya.com/2025/09/11/polonya-sinirinda-iha-krizi-
provokasyon-olabilir-mi/ (erişim 24.09.2025). 
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* Artan güvenlik endişeleri Polonya'nın olağanüstü tedbirler
almasına ve Ulusal Güvenlik Konseyi toplantısı
düzenlemesine yol açtı.

* Uluslararası toplum: Olay, Doğu Avrupa'daki güvenlik
dengelerinin kırılganlığını gözler önüne serdi. 

* Kiev: Olayı ‘Polonya'ya yönelik İHA saldırıları’ olarak
niteledi ve NATO müdahalesi çağrısı yaptı.

* Askeri uzmanlar: İHA'lar Ukrayna'nın radyoelektronik
sistemleri tarafından rotasından saptırıldı ya da kasıtlı olarak
Polonya'ya yönlendirildi; Polonya traktörüne füze saldırısı
olayına benzerlikler (üç yıl önce Ukrayna hava savunma
füzesi, Polonya topraklarında bir traktöre isabet etmiş ve
Kiev, bu olaydan Rusya’yı sorumlu tutmuştu).

CNN Türk 

10.09. 
10:25 

NATO ülkesinde Rus
İHA’sı alarmı! "Eşi
benzeri görülmemiş"
ihlal... Ukrayna
savaşında bir ilk[4] 

* Ukrayna savaşının başlangıcından bu yana ilk kez bir
NATO üyesi ülke, Rusya'ya ait unsurlarla doğrudan
çatışmaya girmiş oldu.

* Olgusal bilgiler: hasarlı dronun bulunduğu yer, bir ‘cismin’
bulunması ve diğerlerinin aranması.  

* Putin: Defalarca NATO ile savaş planı olmadığını söyledi;
Batılı yetkililer bu inkârları gerçek dışı buldu.

* Daha önce Rus İHA'lar Polonya topraklarına düşmüştü,
ancak bu sefer Polonya ilk kez hava sahasına giren Rus
dron'larını hedef alarak düşürdü.

* Olağanüstü tedbirler: dört havalimanı gece boyunca
kapatıldı, vatandaşlara evde kalmaları çağrısı yapıldı;
Polonya ordusu sabah yaptığı açıklamada, NATO ve
Hollanda'ya F-35 uçaklarını gönderdikleri için teşekkür etti.

CNN Türk
 
10.09. 
15:18 

SON DAKİKA... Rusya:
Hedef Polonya değildi,
görüşmeye hazırız[5] 

* Rusya Savunma Bakanlığı: Ukrayna'nın savunma sanayi
tesislerine yönelik bombardımanlarda Polonya'da vurulmak
üzere hedefler planlanmadığını ve Polonya ile konuya dair
temaslara hazır olduklarını belirtti.

* Polonya Silahlı Kuvvetleri Operasyonel Komutanlığı:
Rusya'nın Ukrayna’ya saldırısı sırasında, Polonya hava
sahasında ‘eşi benzeri görülmemiş’ ihlallerin yaşandığını
bildirmişti.

‘Eşi Benzeri Görülmemiş’ İhlal... •  Bölüm 1. • Türk medyasında Rus dronlarının Polonya hava sahasını ihlali

[4] NATO ülkesinde Rus İHA’sı alarmı! "Eşi benzeri görülmemiş" ihlal... Ukrayna savaşında bir ilk, „CNN Türk” 10.09.2025, [online:]
https://www.cnnturk.com/dunya/nato-ulkesinde-rus-ihasi-alarmi-esi-benzeri-gorulmemis-ihlal-ukrayna-savasinda-bir-ilk-2333664 (erişim 24.09.2025). 
[5] SON DAKİKA... Rusya: Hedef Polonya değildi, görüşmeye hazırız, „CNN Türk” 10.09.2025, [online:] https://www.cnnturk.com/dunya/son-dakika-rusya-
hedef-polonya-degildi-gorusmeye-haziriz-2333900 (erişim 24.09.2025).
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* NATO Genel Sekreteri Mark Rutte: Varşova Kuzey Atlantik
Antlaşması'nın 4. maddesi uyarınca müttefikleriyle istişare
yoluyla konuyu görüştü. Polonya'daki olay, savunmaya daha
fazla yatırım yapılması gerektiğini gösteriyor; müttefikler,
Rusya'nın ‘yıkım kampanyası karşısında’ Ukrayna'ya
verdikleri desteği artırmaya kararlı. 

CNN Türk 

10.09. 
18:29 

SON DAKİKA HABERİ:
Rusya Polonya hava
sahasını ihlal etti!
Trump’tan çarpıcı çıkış:
Hadi bakalım
başlıyoruz[6] 

* ABD Başkanı Donald Trump: Rus İHA’ların Polonya hava
sahasını ihlali hakkında yorum yaptı.

* Başbakan Donald Tusk (olağanüstü kabine toplantısında):
Bazı insansız hava araçları, Rusya'nın Ukrayna'ya saldırıları
sırasında Polonya hava sahasını defalarca ihlal etti. 

CNN Türk 

13.09. 
11:57 

NATO’dan Polonya
adımı: Doğu kanadı
güçlendiriliyor![7]

* NATO Genel Sekreteri Mark Rutte: Rus İHA'larının
Polonya hava sahasını ihlal etmesinin ardından NATO,
Danimarka, Fransa, Almanya ve Birleşik Krallık'ın katılımıyla
‘Eastern Sentry’ (Doğu Nöbetçisi) operasyonunu başlatarak
doğu kanadını güçlendireceğini duyurdu.

* Rusya: İHA'ların hedefinin Polonya değil Ukrayna idi.
Başbakan Donald Tusk: “Bu bir hata değildi — bunu
biliyoruz.” dedi.

CNN Türk

14.09. 
00:30 

Polonya ve Romanya,
Rus İHA tehdidi üzerine
savaş uçaklarını
havalandırdı[8]

* Başbakan Donald Tusk: Olağanüstü hal durumunun sona
erdiğini belirterek, hava ile kara operasyonlarında görev
alanlara teşekkür etti; tetikte olmaya devam ettiklerini
vurguladı. 

* Polonya'nın doğu sınırındaki yerleşim yerlerinde sirenler
çaldı. 

* Romanya (Savunma Bakanlığı): Sınırı gözetlemesi için iki
F-16 savaş uçağı görevlendirildi; bir Rus İHA'sı Romanya
hava sahasında yaklaşık 20 kilometre boyunca takip edildi.
Yerleşim yerlerinin üzerinde uçmadı, tehdit oluşturmadı.

* Polonya: Rusya'nın Ukrayna'ya saldırıları sırasında hava
sahasını ihlal eden insansız hava araçlarını birkaç kez
düşürdüğünü bildirdi. 

* Rusya Savunma Bakanlığı: Polonya'daki tesislerin
saldırılarda hedef alınmadığını açıklamıştı. 

‘Eşi Benzeri Görülmemiş’ İhlal... •  Bölüm 1. • Türk medyasında Rus dronlarının Polonya hava sahasını ihlali

[6] SON DAKİKA HABERİ: Rusya Polonya hava sahasını ihlal etti! Trump’tan çarpıcı çıkış: Hadi bakalım başlıyoruz, „CNN Türk” 10.09.2025, [online:]
https://www.cnnturk.com/dunya/son-dakika-haberi-rusya-polonya-hava-sahasini-ihlal-etti-trumptan-carpici-cikis-hadi-bakalim-basliyoruz-2333960 (erişim
24.09.2025).
[7] NATO’dan Polonya adımı: Doğu kanadı güçlendiriliyor!, „CNN Türk” 13.09.2025, [online:] https://www.cnnturk.com/video/dunya/natodan-polonya-adimi-
dogu-kanadi-guclendiriliyor-2335102 (erişim 24.09.2025).
[8] Polonya ve Romanya, Rus İHA tehdidi üzerine savaş uçaklarını havalandırdı, „CNN Türk” 14.09.2025, [online:] https://www.cnnturk.com/dunya/polonya-ve-
romanya-rus-iha-tehdidi-uzerine-savas-ucaklarini-havalandirdi-2335289 (erişim 24.09.2025).
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TRT Haber

10.09. 
06:21 

Polonya hava sahasında
Rus İHA alarmı: NATO
devreye girdi[9]

* Savaşın başlamasından bu yana ilk kez Polonya hava
savunma unsurları doğrudan hedefleri düşürdü. 

* Polonya Silahlı Kuvvetleri'nin açıklaması.

* Polonya, hava sahası ihlalleri nedeniyle yüksek alarm
seviyesini koruyor. (2022 bağlamı: sınır köyünde ölüler). 

* Belarus sınırı kapatıldı. ‘Zapad’ tatbikatları nedeniyle
Polonya’da ve Baltık ülkelerinde güvenlik önlemleri artırıldı.

TRT Haber 

10.09. 
10:43 

NATO, Polonya‘nın hava
sahasına giren çok
sayıda İHA‘ya karşılık
verildiğini duyurdu[10]

* NATO Sözcüsü Allison Hart: Çok sayıda İHA'nın
Polonya'nın hava sahasına girdiğini ve NATO'nun onları
düşürmek için aldığı önlemleri duyurdu. 

* NATO Konseyi: Bu konu, Brüksel'deki karargahta haftalık
toplantıda ele alınacaktır. 

* Polonya: Dronlar, Rusya'nın Ukrayna'daki hedeflerine
yönelik saldırılar sırasında hava sahasını ihlal etti.

TRT Haber
 
10.09.
11:27 

AB‘den hava sahasını
ihlal eden Rus İHA‘larını
düşürdüğünü açıklayan
Polonya‘ya destek[11]

* Estonya Başbakanı Kaja Kallas: NATO Genel Sekreteri
Mark Rutte ve Polonya Dışişleri Bakanı Radosław Sikorski
ile irtibat halinde olduğunu belirtti; Varşova ile tam
dayanışma içinde olduklarını söyledi.
 
* Kallas: AB, Polonya'nın planladığı ‘Doğu Sınır Kalkanı’
projesi gibi girişimleri destekleyecek. 

* AB Konseyi Başkanı António Costa: Avrupa'nın
savunmaya yaptığı yatırımı artırması gerekiyor. 

TRT Haber
 
10.09. 
16:52 

Rusya: Ukrayna‘ya
yapılan saldırılarda
Polonya hedef
alınmadı[12]

* Rusya Savunma Bakanlığı: Açıklamada hedefin
Ukrayna’nın savunma sanayi tesisleri olduğunu, Polonya’nın
hedef alınmadığını belirtti. 

* Polonya: Hava sahasını defalarca ihlal eden bazı İHA'ları
düşürdüğünü duyurmuştu; olağanüstü kabine toplantısında
Donald Tusk Rusya'nın Ukrayna'daki hedeflere düzenlediği
saldırılar sırasında bazı İHA'ların Polonya hava sahasını
defalarca ihlal ettiğini vurguladı. 

‘Eşi Benzeri Görülmemiş’ İhlal... •  Bölüm 1. • Türk medyasında Rus dronlarının Polonya hava sahasını ihlali

[9] Polonya hava sahasında Rus İHA alarmı: NATO devreye girdi, „TRT Haber” 10.09.2025, [online:] https://www.trthaber.com/haber/dunya/polonya-hava-
sahasinda-rus-iha-alarmi-nato-devreye-girdi-919377.html (erişim 24.09.2025). 
[10] NATO, Polonya‘nın hava sahasına giren çok sayıda İHA‘ya karşılık verildiğini duyurdu, „TRT Haber” 10.09.2025, [online:]
https://www.trthaber.com/haber/dunya/nato-polonyanin-hava-sahasina-giren-cok-sayida-ihaya-karsilik-verildigini-duyurdu-919409.html (erişim 24.09.2025). 
[11] AB‘den hava sahasını ihlal eden Rus İHA‘larını düşürdüğünü açıklayan Polonya‘ya destek, „TRT Haber” 10.09.2025, [online:]
https://www.trthaber.com/haber/dunya/abden-hava-sahasini-ihlal-eden-rus-ihalarini-dusurdugunu-aciklayan-polonyaya-destek-919423.html (erişim
24.09.2025). 
[12] Rusya: Ukrayna‘ya yapılan saldırılarda Polonya hedef alınmadı, „TRT Haber” 10.09.2025, [online:] https://www.trthaber.com/haber/dunya/rusya-
ukraynaya-yapilan-saldirilarda-polonya-hedef-alinmadi-919460.html (erişim 24.09.2025)
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10.09. 
18:38 

İngiltere, Polonya
üzerindeki NATO hava
savunmasını
güçlendirmek için
seçenekleri
değerlendirecek[13]

* İngiltere, Almanya, Fransa, İtalya ve Polonya'nın savunma
bakanları bir araya geldi. 

* John Healey (Birleşik Krallık): Putin Avrupa'ya karşı
düşmanlığını yeni bir seviyeye taşıdı; Rusya'nın eylemleri
‘pervasız, tehlikeli ve benzeri görülmemiş’; İttifak, Polonya'yı
korumak ve Ukrayna için daha fazla adım atmakla yükümlü.

* Guido Crosetto (İtalya): NATO, karşılıklı savunma
taahhütlerini yerine getirmeye hazır; Rusya, ciddiye alınması
gereken siber saldırılar da dahil olmak üzere hibrit bir savaş
yürütüyor. 

* Alice Rufo (Fransa): Fransa, Polonya'yı desteklemeye
hazır; Ukrayna'nın savunmasını güçlendirme seçeneklerini
koordine ediyor. 

* Władysław Kosiniak-Kamysz (Polonya): Daha fazla birlik ve
tutarlılık gerekli; ihlale karşı verilen tepki ortak bir tepkiydi –
sadece Polonya'nın değil, müttefiklerin varlıkları ve uçakları
da kullanıldı; gelecekte en iyi şekilde yanıt verebilmek için
bu konunun NATO çerçevesinde daha ayrıntılı ele alınması
gerekiyor. 

TRT Haber
 
10.09. 
21:52 

BM: Rus İHA’larının
Polonya hava sahasına
girmesini "büyük bir
endişe" ile izliyoruz[14]

* Stephane Dujarric (BM Genel Sekreter Sözcüsü): Genel
Sekreter, Rus İHA'larının Polonya hava sahasına girdiğine
ve yerleşim bölgelerinde verdiği zarara ilişkin haberleri
büyük endişeyle takip ediyor.

* BM (Stephane Dujarric): Ukrayna, egemenliğini,
bağımsızlığını ve toprak bütünlüğünü korumak için tam, acil
ve koşulsuz bir ateşkes ile adil, kapsamlı ve sürdürülebilir
bir barışa ihtiyaç duymaktadır.

TRT Haber 

11.09. 
17:30 

Polonya, Rusya ve
Belarus‘un askeri
tatbikatı nedeniyle sınıra
40 bine yakın asker
konuşlandıracak[15]

* Polonya Savunma Bakan Yardımcısı Cezary Tomczyk:
“Unutmayalım ki Ukrayna’daki savaş burada başladı. Bu
nedenle Polonya ordusu buna hazırlanıyor. Önümüzdeki
günlerde sınırda yaklaşık 40 bin askerimiz olacak.”

* Tomczyk: Rus insansız hava araçlarının Polonya hava
sahasını ihlal etmesinin Zapad-2025 tatbikatıyla bağlantılı
olduğunu vurguladı.

‘Eşi Benzeri Görülmemiş’ İhlal... •  Bölüm 1. • Türk medyasında Rus dronlarının Polonya hava sahasını ihlali

[13] İngiltere, Polonya üzerindeki NATO hava savunmasını güçlendirmek için seçenekleri değerlendirecek, „TRT Haber” 10.09.2025, [online:]
https://www.trthaber.com/haber/dunya/ingiltere-polonya-uzerindeki-nato-hava-savunmasini-guclendirmek-icin-secenekleri-degerlendirecek-919468.html
(erişim 24.09.2025).
[14] BM: Rus İHA‘larının Polonya hava sahasına girmesini "büyük bir endişe" ile izliyoruz, „TRT Haber” 10.09.2025, [online:]
https://www.trthaber.com/haber/dunya/bm-rus-ihalarinin-polonya-hava-sahasina-girmesini-buyuk-bir-endise-ile-izliyoruz-919479.html (erişim 24.09.2025).
[15] Polonya, Rusya ve Belarus‘un askeri tatbikatı nedeniyle sınıra 40 bine yakın asker konuşlandıracak, „TRT Haber” 11.09.2025, [online:]
https://www.trthaber.com/haber/dunya/polonya-rusya-ve-belarusun-askeri-tatbikati-nedeniyle-sinira-40-bine-yakin-asker-konuslandiracak-919588.html (erişim
24.09.2025).
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TRT Haber

11.09. 
19:05 

Almanya, Polonya
üzerindeki "hava
polisliği" görevini
genişletecek[16]

* Alman Hükümet Sözcüsü Stefan Kornelius: Alman
hükümetinin Ukrayna'ya desteğini yoğunlaştıracağını ve
AB’nin Rusya’ya karşı 19. yaptırım paketinin kabul edilmesi
için çalışacağını duyurdu.

TRT Haber 

11.09. 
21:10 

Belarus: Polonya ve
Letonya’nın sınır
boyunca hava sahasını
kapatmasını
kınıyoruz[17]

* Belarus Dışişleri Bakanlığı: Polonya ve Letonya
makamlarının Belarus sınırındaki hava sahasını fiilen
kapatma eylemlerini şiddetle kınıyor. 

* Minsk, Batılı ortaklarına “barış ve güvenlik çıkarları
doğrultusunda sorumlu ve yapıcı bir etkileşim çağrısında
bulunuyor.” 

TRT Haber 

11.09. 
23:19 

Fransa, Polonya‘daki
NATO hava savunmasını
güçlendirmek için Rafale
savaş uçağı
gönderiyor[18] 

* Emmanuel Macron: Polonya'nın hava sahasının korunması
konusunda Mark Rutte, Keir Starmer ve Donald Tusk ile
görüştüğünü belirtti. 

* Polonya: bazı insansız hava araçlarını düşürdüğünü
duyurmuştu.

* Rusya Savunma Bakanlığı: Ukrayna'daki askeri hedeflere
yoğun saldırılar düzenlendiğini, Polonya'daki tesislerin
saldırılarda hedef alınmadığını açıklamıştı.

TRT Haber 

13.09. 
22:31 

Polonya ve Romanya,
Rus İHA tehdidi üzerine
savaş uçaklarını
havalandırdı[19] 

* Polonya ve Romanya: Ukrayna'da saldırı düzenleyen
Rusya'ya ait İHA’larının tehdidi nedeniyle savaş uçaklarını
faaliyete geçirdi.

* Başbakan Donald Tusk: Ukrayna'nın Polonya sınırına
yakın bölgelerindeki tehdit nedeniyle, Polonya hava
sahasında Polonya ve müttefik uçaklarının önleyici
operasyonları başlatıldı.

* Romanya (Savunma Bakanı Ionuț Moșteanu): Romanya
hava sahasını ihlal eden bir Rus İHA'sı tespit edildi. 

* Rusya Savunma Bakanlığı: Ukrayna'daki askeri hedeflere
yoğun saldırılar düzenlendiğini, Polonya'daki tesislerin
saldırılarda hedef alınmadığını açıklamıştı. 

‘Eşi Benzeri Görülmemiş’ İhlal... •  Bölüm 1. • Türk medyasında Rus dronlarının Polonya hava sahasını ihlali

[16] Almanya, Polonya üzerindeki "hava polisliği" görevini genişletecek, „TRT Haber” 11.09.2025, [online:] https://www.trthaber.com/haber/dunya/almanya-
polonya-uzerindeki-hava-polisligi-gorevini-genisletecek-919594.html (erişim 24.09.2025).
[17] Belarus: Polonya ve Letonya‘nın sınır boyunca hava sahasını kapatmasını kınıyoruz, „TRT Haber” 11.09.2025, [online:]
https://www.trthaber.com/haber/dunya/belarus-polonya-ve-letonyanin-sinir-boyunca-hava-sahasini-kapatmasini-kiniyoruz-919602.html (erişim 24.09.2025).
[18] Fransa, Polonya‘daki NATO hava savunmasını güçlendirmek için Rafale savaş uçağı gönderiyor, „TRT Haber” 11.09.2025, [online:]
https://www.trthaber.com/haber/dunya/fransa-polonyadaki-nato-hava-savunmasini-guclendirmek-icin-rafale-savas-ucagi-gonderiyor-919609.html (erişim
24.09.2025).
[19] Polonya ve Romanya, Rus İHA tehdidi üzerine savaş uçaklarını havalandırdı, „TRT Haber” 13.09.2025, [online:]
https://www.trthaber.com/haber/dunya/polonya-ve-romanya-rus-iha-tehdidi-uzerine-savas-ucaklarini-havalandirdi-919801.html (erişim 24.09.2025).
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A Haber  

10.09. 
9:13 

Avrupa ile Rusya
havada karşı karşıya!
Polonya Rus İHA’larını
düşürdü[20] 

* Polonya Rus İHA’larını düşürdü → olay ‘saldırı eylemi’
olarak nitelendiriliyor, savaş endişelerini uyandırdı. 

* Władysław Kosiniak-Kamysz: Düşen dronların parçalarının
bulunması için Bölgesel Savunma Güçleri devreye sokuldu. 

* ABD: NATO'ya yönelik bir sınama; Ned Price Rusya'nın
NATO savunma reflekslerini test etmek istemiş olabileceğini
ifade etti.

* Jeopolitik bağlam: Putin'in Çin'de Şi Cinping ve Kuzey
Kore lideri Kim Jong Un ile buluşmasının hemen ardından
Rusya, Ukrayna'ya yönelik en büyük hava saldırısını başlattı
(Kiev'deki hükümet binasına 800'den fazla dron kullanıldı).

* Polonya: Zapad tatbikatları nedeniyle Belarus ile olan
doğu sınırını kapatma kararı aldı. 

* Rusya: Hedef Polonya değil, Ukrayna idi.

A Haber 

10.09. 
18:20 

Trump‘tan Rusya‘nın
Polonya 
ihlaline çarpıcı çıkış: İşte
başlıyoruz[21]

* Donald Trump: “Rusya'nın Polonya'nın hava sahasını ihlali
ne demek oluyor? İşte başlıyoruz.”

* Donald Tusk: Olağanüstü kabine toplantısında Rusya'nın
Ukrayna'daki hedeflere düzenlediği saldırılar sırasında bazı
İHA'ların Polonya hava sahasını defalarca ihlal ettiğini
söylemişti.

* Polonya, ABD'nin müttefiki olarak ABD’nin savunma
stratejisinde kilit öneme sahip: Rusya sınırına yakınlık,
Amerikan askerlerinin varlığı, F-16 pilotlarının ve Ukraynalı
pilotların eğitimleri, F-35’lerin olası teslimi.

* AB ve NATO: Çok hızlı cevap. 

* Rusya: dronların Polonya'yı hedef almadığını iddia ediyor. 

* ABD’nin, İsrail’in Katar’a yönelik saldırısına ciddi bir tepki
vermemesi ile Polonya konusunda olası daha güçlü bir tepki
arasındaki fark.

A Haber 

13.09. 
22:54 

Rusya tehdidi üzerine
Polonya ve Romanya
harekete geçti! Savaş
uçakları faaliyete geçti
[22]

* Polonya (10 Eylül): Rusya'nın Ukrayna'ya saldırıları
sırasında hava sahasını defalarca ihlal eden bazı İHA'yı
düşürdüğünü duyurdu.

‘Eşi Benzeri Görülmemiş’ İhlal... •  Bölüm 1. • Türk medyasında Rus dronlarının Polonya hava sahasını ihlali

[20] Avrupa ile Rusya havada karşı karsıya! Polonya Rus İHA‘larını düşürdü, „A Haber” 10.09.2025, [online:] https://www.ahaber.com.tr/galeri/dunya/avrupa-
ile-rusya-havada-karsi-karsiya-polonya-rus-ihalarini-dusurdu (erişim 24.09.2025).
[21]Trump‘tan Rusya‘nın Polonya ihlaline çarpıcı çıkış: İşte başlıyoruz, „A Haber” 10.09.2025, [online:] https://www.ahaber.com.tr/dunya/2025/09/10/trumptan-
rusyanin-polonya-ihlaline-dikkat-ceken-mesaj-iste-basliyoruz (erişim 24.09.2025).
[22] Rusya tehdidi üzerine Polonya ve Romanya harekete geçti! Savaş uçakları faaliyete geçti, „A Haber” 13.09.2025, [online:]
https://www.ahaber.com.tr/dunya/2025/09/13/rusya-tehdidi-uzerine-polonya-ve-romanya-harekete-gecti-savas-ucaklari-faaliyete-gecti (erişim 24.09.2025).
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* Rusya Savunma Bakanlığı: Yoğun saldırıların Ukrayna'daki
askeri hedeflere yönelik olduğunu ve Polonya'nın
hedeflenmediğini belirtti.

* Ülkenin doğu sınırı boyunca kasabalarda sirenler çaldı.

* Romanya (Savunma Bakanı Ionuț Moșteanu): Bölgesel
istikrarı tehdit eden Rusya'nın bu ‘düşüncesiz’ tavrını kınadı;
NATO ile birlikte tetikte olmaya ve müttefik hava sahasının
her karışını savunmaya hazır olduğunu duyurdu.

Hürriyet 

10.09. 
13:26 

Polonya hava sahasını
ihlal eden Rus yapımı
İHA‘lar düşürüldü! Dört
havaalanı sivil uçuşlara
kapatıldı[23]

* NATO üyesi Polonya, savaşın başlamasından bu yana ilk
kez Rus güçleriyle doğrudan karşı karşıya geldi. 

* Polonya ordusu, çarşamba sabahı hava sahasını tekrar
tekrar ihlal eden Rus insansız hava araçlarını vurdu. 

* Başbakan Donald Tusk: “Polonya hava sahasının birden
fazla kez ihlal edildiği bir operasyon yürütülüyor.”

* Demokrat Senatör Dick Durbin: Rus dronlarının NATO
hava sahasını defalarca ihlal etmesinin ‘Putin’in
kararlılıklarını sınadığı’ anlamına geliyor.

* Cumhuriyetçi Joe Wilson: saldırıyı ‘savaş eylemi’ olarak
niteledi. 

* Ukrayna Devlet Başkanı Volodimir Zelenski: “Bugün bir
başka tırmanış aşaması daha yaşandı. Rus-İran ortak yapımı
'Şahedler' NATO hava sahasında faaliyet gösterdi. Bu
Avrupa için son derece tehlikeli bir emsal”; “Ruslar
sonuçlarını hissetmeli. Savaşın genişletilemeyeceğini ve
sona erdirilmesi gerektiğini hissetmeli.”

* Kaja Kallas: Avrupa Birliği Polonya ile dayanışma içinde;
dron olayı ise savaşın başından bu yana Avrupa hava
sahasını ‘en ciddi şekilde ihlal etmesi’ şeklinde niteledi.
Rusya'nın ‘savaşı sona erdirmediğini, aksine tırmandırdığını’
kaydederek, Moskova'ya savaşın maliyetini artırması,
Ukrayna'ya desteğin güçlendirilmesi ve Avrupa'nın
savunmasına yatırımlar yapılması gerektiğini vurguladı.
Polonya'nın Rusya ve Belarus'la olan sınırını güçlendirmeyi
amaçlayan ‘Doğu Sınır Kalkanı’ projesi gibi girişimleri
destekleyeceğini açıkladı.
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[23] Polonya hava sahasını ihlal eden Rus yapımı İHA‘lar düşürüldü! Dört havaalanı sivil uçuşlara kapatıldı, „Hürriyet” 10.09.2025, [online:]
https://www.hurriyet.com.tr/video/polonya-hava-sahasini-ihlal-eden-rus-yapimi-ihalar-dusuruldu-dort-havaalani-sivil-ucuslara-kapatildi-42943847 (erişim
24.09.2025).
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* AB Konseyi Başkanı António Costa: Polonya hava
sahasının ihlalini ‘kabul edilemez’ olarak nitelendirdi; “Dün
geceki olaylar, birinin güvenliğinin herkesin güvenliği
olduğunu açıkça hatırlatıyor” diye vurguladı.

* Polonya’daki gelişmelerin yaşandığı gün, Rusya
Ukrayna’nın doğusunda sivil hedefleri vurdu → 24 yaşlı kişi
hayatını kaybetti.

* Moskova, sivilleri hedef aldığını reddediyor ama 2022’de
başlayan işgalin ardından on binlerce kişinin yaşamını
yitirdiği kaydedildi. Rusya’nın açıklama yapmaması dikkat
çekici.

Hürriyet 

10.09. 
13:54 

Polonya Başbakanı
Tusk, NATO ülkesi
topraklarında ilk kez
Rusya‘ya ait İHA‘lar
düşürüldü[24] 

* Rus İHA'ları Polonya hava sahasını ihlal etti.

* Polonya Silahlı Kuvvetleri Operasyon Komutanlığı açıklama
yaptı: ‟Hava sahasının emsali görülmemiş bir ölçekte ihlaline
tanık olundu. Bu, vatandaşlarımızın güvenliğini tehdit eden
bir saldırı eylemidir.” 

* Polonya Cumhurbaşkanı Karol Nawrocki Ulusal Güvenlik
Bürosu'nda Başbakan Donald Tusk ile bir araya geldi; Tusk,
başkanlığında kabine toplantısı düzenledi.

* Başbakan Donald Tusk’un açıklaması paylaşıldı. 

Hürriyet 

10.09. 
15:00 

Polonya ilk kez Rus
ordusunu doğrudan
hedef aldı: ABD 
F-35'i operasyona
katıldı! Milyonlarca
Polonyalıya 'Evinizden
ayrılmayın' uyarısı[25] 

* Polonya Hava Kuvvetleri: Yaklaşık on İHA Polonya
topraklarına yöneldi.

* Demokrat Senatör Dick Durbin: İhlali ‘Putin’in
kararlılıklarını sınadığı’ şeklinde nitelendirdi.

* Cumhuriyetçi Joe Wilson: saldırıyı ‘savaş eylemi’ olarak
niteledi.

* NATO Sözcüsü Allison Hart: “Gece boyunca çok sayıda
insansız hava aracı Polonya hava sahasına girdi.” 

* NATO Genel Sekreteri Mark Rutte: Polonya'nın NATO'nun
kuruluş antlaşmasının 4. maddesi uyarınca olayın istişare
edilmesini talep ettiğini bildirdi. Kuzey Atlantik Konseyi
Toplantısı'nın ardından müttefiklerin Polonya ile dayanışma
içinde olduklarını ve ‘Rusya'nın pervasız davranışını’
kınadıklarını vurguladı; “Dün geceki ihlal münferit bir olay
değildir” diye ekledi.
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[24] Polonya Başbakanı Tusk, NATO ülkesi topraklarında ilk kez Rusya‘ya ait İHA‘lar düşürüldü, „Hürriyet” 10.09.2025, [online:]
https://www.hurriyet.com.tr/video/polonya-basbakani-tusk-nato-ulkesi-topraklarinda-ilk-kez-rusyaya-ait-ihalar-dusuruldu-42943894 (erişim 24.09.2025).
[25] Polonya ilk kez Rus ordusunu doğrudan hedef aldı: ABD F-35'i operasyona katıldı! Milyonlarca Polonyalıya 'Evinizden ayrılmayın' uyarısı, „Hürriyet”
10.09.2025, [online:] https://www.hurriyet.com.tr/dunya/polonya-ilk-kez-rus-ordusunu-dogrudan-hedef-aldi-abd-f-35i-saldiriya-katildi-milyonlarca-polonyaliya-
evinizden-ayrilmayin-uyarisi-42943411 (erişim 24.09.2025).
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* Ukrayna Devlet Başkanı Volodimir Zelenski: Rusya'ya karşı
kararlı bir tepki gösterilmesi çağrısında bulundu. 

* Avrupa Birliği Dış İlişkiler ve Güvenlik Politikası Yüksek
Temsilcisi Kaja Kallas: Polonya hava sahasının ihlalini kınadı.

* AB Konseyi Başkanı António Costa: Polonya hava
sahasının ihlalini ‘kabul edilemez’ olarak nitelendirdi. 

* Kremlin yorum yapmayi reddetti. Kremlin Sözcüsü Dmitriy
Peskov: “Yorum yapmamayı tercih ediyoruz, bu bizim
yetkimiz dahilinde değil, savunma bakanlığının
yetkisindedir.” 

* Rusya'nın Polonya Büyükelçiliği Maslahatgüzarı Andrei
Ordaş: Polonya’nın İHA'ların Rus menşeli olduğuna dair
kanıt sunmadığını belirtti ve suçlamaları ‘temelsiz’ olarak
nitelendirdi. 

* Rusya'nın doğu Ukrayna'ya saldırısı Donbas'ta sivil
kayıplara neden oldu. 

* (tekrar) Moskova, sivilleri hedef aldığını reddediyor ama
2022’de başlayan işgalin ardından on binlerce kişinin
yaşamını yitirdiği kaydedildi. 

Hürriyet 

10.09. 
16:28-16:31 

Polonya savaşa mı dahil
oluyor?[26]

* NATO: Polonya'nın hava sahasına çok sayıda insansız
hava aracının girdiğini ve karşılık verildiğini bildirdi.

* Polonya Silahlı Kuvvetleri Operasyonel Komutanlığı:
“Polonya ve müttefik unsurlar onlarca cismi radar
aracılığıyla izledi, tehdit oluşturabilecek olanların etkisiz hale
getirilmesi yönünde karar alındı.”

* NATO Sözcüsü Allison Hart: Polonya ve NATO hava
savunma sistemlerinin birlikte karşılık verdiğini belirtti. 

* Ukrayna Devlet Başkanı Volodimir Zelenski: Rus
İHA’larının Polonya hava sahasını ihlal etmesini ‘Avrupa için
son derece tehlikeli bir emsal’ olarak nitelendirdi ve Rus
ordusunun gece saatlerinde Ukrayna'nın farklı bölgelerine
İHA ve füze saldırıları düzenlediğini belirtti.
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[26] Polonya savaşa mı dahil oluyor?, „Hürriyet” 10.09.2025, [online:] https://www.hurriyet.com.tr/dunya/live-polonya-savasa-mi-dahil-oluyor-42944129#post-1
(erişim 24.09.2025).
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* Avrupa Birliği Dış İlişkiler ve Güvenlik Politikası Yüksek
Temsilcisi Kaja Kallas: Polonya'yla dayanışma içinde
olduğunu belirtti ve bu olayı, Rusya'nın Ukrayna'daki savaşın
başından bu yana Avrupa hava sahasını ‘en ciddi şekilde
ihlal etmesi’ olarak nitelendirdi.

Hürriyet 

10.09. 
19:39 

Trump’tan Rus
İHA'larının Polonya hava
sahasını ihlal etmesine
"İşte başlıyoruz"
yorumu[27]

* ABD Başkanı Donald Trump: “Rusya neden Polonya hava
sahasını insansız hava araçlarıyla ihlal ediyor? İşte
başlıyoruz.” 

* Polonya, Rusya'nın Ukrayna'daki hedeflere düzenlediği
saldırılar sırasında İHA'ların kendi hava sahasını defalarca
ihlal ettiğini bildirdi.

Hürriyet 

11.09. 
07:00 

Avrupa kırmızı alarm
verdi... Rus dronları
NATO ülkesi Polonya’ya
girdi[28] 

* Ukrayna savaşının başlamasından bu yana ilk kez
kamikaze dron sürüsü NATO ülkesi Polonya’nın hava
sahasını ihlal ederek ‘savaş alarmı’ verilmesine yol açtı. 

* Polonya Başbakanı Donald Tusk: dronların Moskova
tarafından kasıtlı ve provokasyon amacıyla gönderildiğini
belirtti; NATO yönetimini alarma geçirerek askeri ittifakın 4.
maddesinin işletilmesini talep etti. 

* Askeri uzmanlar: Olay, Ukrayna savaşını NATO
topraklarına taşıma provasıdır.

* Polonya’daki erken uyarı radar sistemleri çarşamba
sabaha karşı bir dizi hava aracının Belarus cumhuriyeti
istikametinden Polonya sınırına girerek ülke içlerine
ilerlemeye başladıklarını tespit etti. 

* İngiltere Savunma Bakanı John Healey: “Bir kez daha
Putin’in ne yaptığını görüyoruz, bizi test ediyor.” 

* Almanya Savunma Bakanı Boris Pistorius: olayı ‘kasıtlı
provokasyon’ olarak nitelendirdi. 

* ABD Başkanı Donald Trump: “Rusya neden Polonya hava
sahasını ihlal ediyor? İşte başlıyoruz.” 

* Rusya özür dilemedi; soğuk tepki gösterdi. 

* Rusya’nın Varşova Büyükelçiliği Maslahatgüzarı Andrey
Ordaş: “Polonya Rusya’yı kanıtsız suçluyor. Dronların bize
ait olduğunu gösteren hiçbir delil masaya koymadılar.” 
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[27] Trump'tan Rus İHA'larının Polonya hava sahasını ihlal etmesine "İşte başlıyoruz" yorumu, „Hürriyet” 10.09.2025, [online:]
https://www.hurriyet.com.tr/dunya/trumptan-rus-ihalarinin-polonya-hava-sahasini-ihlal-etmesine-iste-basliyoruz-yorumu-42944313 (erişim 24.09.2025).
[28] Avrupa kırmızı alarm verdi... Rus dronları NATO ülkesi Polonya’ya girdi, „Hürriyet” 11.09.2025, [online:] https://www.hurriyet.com.tr/dunya/avrupa-kirmizi-
alarm-verdi-rus-dronlari-nato-ulkesi-polonyaya-girdi-42944481 (erişim 24.09.2025).
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* Kremlin Sözcüsü Dmitriy Peskov: “Polonya tarafından şu
ana kadar dronlarla ilgili bize yapılmış resmi hiçbir başvuru
yok.” 

* Belarus: Genelkurmay Başkanı Pavel Muraveyko, olay
sırasında Polonya’ya yardım ettiklerini belirtti: “Ukrayna ile
Rusya arasında ciddi dron restleşmesi yaşanıyor. Polonya
hava sahasını ihlal eden bu dronları fark ettik. Hatta bir
bölümünü imha ettik. Polonya’ya önlem almaları için bilgi
verdik. Ortada kasıt yok.” 

* Ukrayna Devlet Başkanı Volodimir Zelenski: Avrupa’da
ortak bir hava savunma sistemi oluşturulması çağrısını
yineledi.

* Uzmanlar: Rusya, NATO’nun tepkisini görmek istedi;
Batı’dan Ukrayna’ya silah sevkiyatının ağırlıklı olarak
Rzeszów Havalimanı üzerinden yapıldığı için Rusya ileride
burayı hedef alabilecek. Bu olay büyük bir krize yol
açmazsa, bir sonraki adım bu üssü hedef alan bir füze
saldırısı olabilir.

* Binlerce Rus ve Belarus askeri, ‘Zapad-2025’ askeri
tatbikatı için bir hafta boyunca Polonya sınırında tatbikat
gerçekleştirecek. 

Hürriyet 

11.09. 
17:32 

Rusya endişesi
Polonya'yı harekete
geçirdi[29] 

* Polonya Savunma Bakan Yardımcısı Cezary Tomczyk:
Rusya ve Belarus'un ortaklaşa düzenleyeceği ‘Zapad-2025’
askeri tatbikata yanıt olarak ülkenin doğu sınırına yaklaşık
40 bin asker konuşlandıracaklarını açıkladı.

* Polonya, ‘Zapad-2025’ askeri tatbikatı nedeniyle demir
yolu geçişleri de dahil olmak üzere ülkesinin Belarus ile olan
sınırını gece yarısından itibaren ikinci bir duyuruya kadar
kapatacağını duyurmuştu.

Hürriyet 

13.09. 
22:52 

Polonya ve Romanya,
Rus İHA tehdidi üzerine
savaş uçaklarını
havalandırdı[30] 

* Sosyal medyada paylaşılan görüntülerde, Polonya'nın
doğu sınırındaki yerleşim yerlerinde sirenlerin çaldığı
görüldü.

* Romanya Savunma Bakanı Ionuț Moșteanu: ülkesinin hava
sahasını ihlal eden Rus İHA'sının tespit edildiğini belirtti;
Moskova'nın tavrını ‘düşüncesiz’ ve bölgenin istikrarı için bir
tehdit olarak nitelendirdi. 
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[29] Rusya endişesi Polonya'yı harekete geçirdi, „Hürriyet” 11.09.2025, [online:] https://www.hurriyet.com.tr/dunya/rusya-endisesi-polonyayi-harekete-gecirdi-
42945458 (erişim 24.09.2025).
[30] Polonya ve Romanya, Rus İHA tehdidi üzerine savaş uçaklarını havalandırdı, „Hürriyet” 13.09.2025, [online:] https://www.hurriyet.com.tr/dunya/polonya-
ve-romanya-rus-iha-tehdidi-uzerine-savas-ucaklarini-havalandirdi-42948015 (erişim 24.09.2025).
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* Polonya: 10 Eylül'de Rusya'nın Ukrayna'daki hedeflere
yönelik saldırıları sırasında bazı İHA'ların Polonya hava
sahasını defalarca ihlal ettiğini duyurmuştu.

* Rusya Savunma Bakanlığı: Ukrayna'daki askeri hedeflere
yoğun saldırılar düzenlendiğini, Polonya'daki tesislerin
saldırılarda hedef alınmadığını açıklamıştı.

Cumhuriyet 

10.09.  
10:13 

Polonya, hava sahasını
ihlal eden Rus dronlarını
düşürdü[31]

* Polonya: Ukrayna'nın batısına yönelik geniş çaplı Rus
saldırıları sırasında hava sahasına giren dronları düşürdü. 

* Başbakan Donald Tusk: İhlali ‘bir saldırı eylemi’ olarak
nitelendirdi.

* Ukrayna: Lviv ve Volyn bölgeleri tüm gece boyunca hava
saldırısı alarmı altında kaldı.

* Ukrayna Devlet Başkanı Volodimir Zelenski: Rusya’nın bir
gecede 415 dron ve 40 füze kullandığını, bunlardan en az
8’inin Polonya’ya yöneltildiğini söyledi; saldırıyı ‘Avrupa için
son derece tehlikeli bir emsal’ olarak niteleyerek ‘güçlü ve
ortak bir yanıt’ çağrısında bulundu.

* ABD: hem Demokrat hem de Cumhuriyetçilerden sert
açıklamalar geldi; Demokrat Senatör Dick Durbin: Putin’in
NATO’nun kararlılığını test ettiğini belirterek “Bu ihlaller
görmezden gelinemez” dedi; Cumhuriyetçi Temsilci Joe
Wilson: Saldırıyı ‘savaş eylemi’ olarak tanımladı ve Başkan
Trump’ı yeni yaptırımlar uygulamaya çağırdı. 

* Rusya Savunma Bakanlığı: Reuters’ın yorum talebine yanıt
vermedi. 

* Kremlin (daha önce): NATO’ya saldırma niyetinde
olmadığını, Batı’nın Rusya’yı ‘düşman gibi göstermek için’
bu iddiaları öne sürdüğünü savunmuştu.

* Polonya: 2022’de savaşın ilk aylarında Ukrayna’dan
fırlatılan bir füzenin sınır köyünde iki kişinin ölümüne yol
açmasından bu yana yüksek alarmda bulunuyor. 

* Polonya: Belarus sınırını perşembe gecesi itibarıyla
kapatma kararı aldı. ‘Zapad’ tatbikatları, Polonya, Litvanya
ve Letonya’da güvenlik endişelerini artırdı.
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[31] Polonya, hava sahasını ihlal eden Rus dronlarını düşürdü, „Cumhuriyet” 10.09.2025, [online:] https://www.cumhuriyet.com.tr/dunya/polonya-hava-
sahasini-ihlal-eden-rus-dronlarini-dusurdu-2433838 (erişim 24.09.2025).
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Cumhuriyet 

10.09. 
13:12 

Polonya’dan NATO’ya
'4. Madde' çağrısı: Bu
ne anlama geliyor?[32] 

* Polonya Başbakanı Donald Tusk: Ülke hava sahasının 19
Rus insansız hava aracı tarafından ihlal edilmesi üzerine
NATO’nun 4. maddesinin işletilmesi için resmi talepte
bulunacaklarını duyurdu; ihlallerin çoğunun Belarus
üzerinden giriş yaptığını açıkladı. 

* Varşova yönetimi yaşananları ‘bir saldırı eylemi’ olarak
tanımladı.

* Haberde yapılan açıklama: 4. madde nedir, NATO
Antlaşması'nın 5. maddesinden farkı nedir ve kaç kez
uygulanmıştır. En dikkat çekici örneklerden biri, Rusya’nın
Ukrayna’ya yönelik tam kapsamlı işgalinin ardından Doğu
Avrupa ülkelerinin başvuruları olmuştu.

* NATO Sözcüsü Allison Hart: NATO ve Polonya hava
savunmasının Rus İHA'larını etkisiz hale getirmede işbirliği
yaptığını vurguladı; “NATO Genel Sekreteri Mark Rutte,
Varşova ile iletişimde” diye ekledi.  

Cumhuriyet 

10.09. 
14:36 

Polonya’nın 'Rus İHA
ihlali' iddiasına
Kremlin’den yanıt[33] 

* Kremlin Sözcüsü Dmitri Peskov: “Bu konuda herhangi bir
yorum yapmak istemiyoruz. Bu bizim yetki alanımızda değil.
Bu, Rusya Federasyonu Savunma Bakanlığı’nın yetki alanına
giriyor”; Batılı liderlerin Rusya’yı sürekli provokasyonlarla
suçladığını ancak bu iddiaları destekleyecek herhangi bir
kanıt sunmadığını belirtti. Polonya yönetiminden Rusya’ya
doğrudan bir temas talebi gelmediğini de belirtti. 

* Polonya Başbakanı Donald Tusk: gece boyunca ülke hava
sahasının 19 kez ihlal edildiğini, bunların büyük bölümünün
Belarus üzerinden giriş yaptığını açıkladı.

Cumhuriyet 

11.09. 
17:38 

Rusya-Belarus
tatbikatına misilleme:
Polonya ordusu alarma
geçti[34] 

* Polonya Savunma Bakan Yardımcısı Cezary Tomczyk:
Rusya ve Belarus'un ortaklaşa düzenleyeceği ‘Zapad-2025’
askeri tatbikata yanıt olarak ülkenin doğu sınırına yaklaşık 40
bin asker konuşlandıracaklarını açıkladı.

* Polonya: Rusya ve Belarus'un ortaklaşa düzenleyeceği
‘Zapad-2025’ askeri tatbikatı nedeniyle demir yolu geçişleri
de dahil olmak üzere ülkesinin Belarus ile olan sınırını gece
yarısından itibaren ikinci bir duyuruya kadar kapatacağını
duyurmuştu.
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[32] Polonya’dan NATO’ya '4. Madde' çağrısı: Bu ne anlama geliyor?, „Cumhuriyet” 10.09.2025, [online:] https://www.cumhuriyet.com.tr/dunya/polonya-dan-
nato-ya-4-madde-cagrisi-bu-ne-anlama-geliyor-2433919 (erişim 24.09.2025).
[33] Polonya’nın 'Rus İHA ihlali' iddiasına Kremlin’den yanıt, „Cumhuriyet” 10.09.2025, [online:] https://www.cumhuriyet.com.tr/dunya/polonya-nin-rus-iha-
ihlali-iddiasina-kremlin-den-yanit-2433938 (erişim 24.09.2025).
[34] Rusya-Belarus tatbikatına misilleme: Polonya ordusu alarma geçti, „Cumhuriyet” 11.09.2025, [online:] https://www.cumhuriyet.com.tr/dunya/rusya-
belarus-tatbikatina-misilleme-polonya-ordusu-alarma-gecti-2434321 (erişim 24.09.2025).
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Cumhuriyet 

12.09. 
12:15 

NATO-Rusya hattında
'hava sahası' krizi:
'Kırmızı çizgi' aşıldı mı?
[35]

* Polonya Başbakanı Donald Tusk: Polonya hava sahasını
ihlaline ilişkin açıklama yaptı.

* Kremlin Sözcüsü Dmitri Peskov: “AB ve NATO liderliği her
gün Rusya’yı provokasyonla suçluyor. Ancak çoğu zaman
herhangi bir kanıt ortaya koymuyorlar.”

* Polonyalı Dr. Karolina Wanda Olszowska ile röportaj: Rus
dronlarının Polonya hava sahasını ihlali ile ilgili uzman
yorumu. 

Cumhuriyet 

14.09. 
00:37 

Polonya ve Romanya,
Rus İHA tehdidi üzerine
savaş uçaklarını
havalandırdı[36]

* Polonya Başbakanı Donald Tusk: “Ukrayna'nın Polonya
sınırına yakın bölgelerinde faaliyet gösteren Rus İHA'ların
tehdidi nedeniyle, hava sahamızda Polonya ve müttefik
uçaklarının önleyici operasyonları başlatıldı.” Daha sonra
yaptığı paylaşımda, olağanüstü halin sona erdiğini belirtti.

* Sosyal medya: Paylaşılan görüntülerde, Polonya'nın doğu
sınırındaki yerleşim yerlerinde sirenlerin çaldığı görüldü.

Cumhuriyet 

14.09. 
15:48 

NATO ile Rusya
arasındaki kriz
tırmanıyor: Polonya’dan
sonra Romanya[37]

* Romanya Savunma Bakanlığı: Rusya’nın Ukrayna sınırına
yakın altyapılara düzenlediği saldırı sırasında bir insansız
hava aracının ülke hava sahasına girdiğini açıkladı; Tulcea
bölgesinde yaşayan vatandaşlara, sınır yakınlarında patlama
riski nedeniyle sığınaklara yönelmeleri çağrısı yaptı.

* Ukrayna Devlet Başkanı Volodimir Zelenski: “Bu Rusya’nın
savaşını genişletme girişimidir. Yaptırımlar, ticaret
kısıtlamaları ve kolektif savunma gereklidir.” 

* Bağlam: Olay, Polonya’nın üç gün önce hava sahasına
giren Rus İHA’larını NATO müttefiklerinin desteğiyle
düşürmesinden sonra yaşandı.  

* Romanya Parlamentosu: yıl içinde, barış döneminde ülke
hava sahasına yasa dışı giren insansız hava araçlarının
tehdit düzeyine göre düşürülmesine izin veren bir yasayı
kabul etmişti. Ancak yasanın tüm uygulama kuralları henüz
yürürlüğe girmedi. 
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[35] NATO-Rusya hattında 'hava sahası' krizi: 'Kırmızı çizgi' aşıldı mı?, „Cumhuriyet” 12.09.2025, [online:] https://www.cumhuriyet.com.tr/dunya/nato-rusya-
hattinda-hava-sahasi-krizi-kirmizi-cizgi-asildi-mi-2434506 (erişim 24.09.2025).
[36] Polonya ve Romanya, Rus İHA tehdidi üzerine savaş uçaklarını havalandırdı, „Cumhuriyet” 14.09.2025, [online:]
https://www.cumhuriyet.com.tr/dunya/polonya-ve-romanya-rus-iha-tehdidi-uzerine-savas-ucaklarini-havalandirdi-2434889 (erişim 24.09.2025).
[37] NATO ile Rusya arasındaki kriz tırmanıyor: Polonya’dan sonra Romanya, „Cumhuriyet” 14.09.2025, [online:] https://www.cumhuriyet.com.tr/dunya/nato-
ile-rusya-arasindaki-kriz-tirmaniyor-polonya-dan-sonra-romanya-2435009 (erişim 24.09.2025).
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Anadolu
Ajansı 

10.09. 

Polonya: Hava sahamızı
ihlal eden bazı Rus
insansız hava araçlarını
düşürdük[38]

* Polonya Silahlı Kuvvetleri Operasyonel Komutanlığı:
Rusya'nın Ukrayna topraklarına yönelik saldırısı sırasında,
Polonya hava sahasında ‘eşi benzeri görülmemiş’ ihlallerin
yaşandığı bildirildi.

* Polonya Cumhurbaşkanı Karol Nawrocki: süreç boyunca
müttefik ülkelerin cumhurbaşkanları ve NATO Genel
Sekreteri Mark Rutte ile düzenli temas halinde olduğunu
belirtti. 

* En az 19 hava sahası ihlalinin teyit edildi, İHA'ların önemli
bir kısmı Belarus'tan geldi.

* Makalede, dünya politikacılarının Polonya hava sahasının
ihlaline ilişkin neredeyse tüm önemli açıklamaları bir araya
getirilmiştir. Bunlar arasında NATO Sözcüsü Allison Hart,
NATO Genel Sekreteri Mark Rutte, Kremlin Sözcüsü Dmitri
Peskov, Rusya Savunma Bakanlığı, BM Genel Sekreter
Sözcüsü Stéphane Dujarric, AB Dış İlişkiler ve Güvenlik
Politikası Yüksek Temsilcisi Kaja Kallas, AB Konseyi
Başkanı António Costa, ABD Başkanı Donald Trump,
Almanya Başbakanı Friedrich Merz, Almanya Dışişleri
Bakanı Johann Wadephul ve Hollanda Dışişleri Bakanı
David van Weel’in açıklamaları yer alıyor. Sonuncusu,
Rusya’nın hava sahasını ihlal etmesinin ‘kabul edilemez’
olduğunu söyledi.

Anadolu
Ajansı 

10.09. 

AB, doğu kanadının
güvenliğini
güçlendirmeyi
planlıyor[39]

* AB Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen: Rusya'nın
Ukrayna'ya savaşın başından bu yana en fazla sayıda İHA
ve balistik füzeyi geçen hafta fırlattığını belirterek “Bugün,
10'dan fazla Rus İHA'sının Polonya ve Avrupa hava sahasını
pervasızca ve eşi benzeri görülmemiş şekilde ihlal ettiğine
tanık olduk. Avrupa, Polonya ile tam dayanışma içindedir.”
dedi.

* Makalede, von der Leyen'in Avrupa Parlamentosu Genel
Kurulunda yaptığı yıllık ‘Birliğin Durumu’ konuşmasının özeti
yer aldı. 

Anadolu
Ajansı 

10.09. 

İngiltere Başbakanı
Starmer, Putin'in
üzerindeki baskıyı
artırmaya devam
edeceklerini söyledi[40]

* İngiltere Başbakanı Keir Starmer: Parlamento’daki soru
oturumunda Katar'a yönelik İsrail saldırısı, Polonya hava
sahasının ihlali ve Washington'daki Britanya büyükelçisi
konularında konuştu.
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[38] Polonya: Hava sahamızı ihlal eden bazı Rus insansız hava araçlarını düşürdük, „Anadolu Ajansı” 10.09.2025, [online:]
https://www.aa.com.tr/tr/dunya/polonya-hava-sahamizi-ihlal-eden-bazi-rus-insansiz-hava-araclarini-dusurduk/3683287 (erişim 24.09.2025).
[39] AB, doğu kanadının güvenliğini güçlendirmeyi planlıyor, „Anadolu Ajansı” 10.09.2025, [online:] https://www.aa.com.tr/tr/dunya/ab-dogu-kanadinin-
guvenligini-guclendirmeyi-planliyor/3683756 (erişim 24.09.2025).
[40] İngiltere Başbakanı Starmer, Putin'in üzerindeki baskıyı artırmaya devam edeceklerini söyledi, „Anadolu Ajansı” 10.09.2025, [online:]
https://www.aa.com.tr/tr/dunya/ingiltere-basbakani-starmer-putinin-uzerindeki-baskiyi-artirmaya-devam-edeceklerini-soyledi/3683814 (erişim 24.09.2025).
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Anadolu
Ajansı 

10.09. 

Trump'tan Rus
İHA'larının Polonya hava
sahasını ihlal etmesine
"İşte başlıyoruz"
yorumu[41] 

* ABD Başkanı Donald Trump’in açıklaması.

* Polonya: Rusya'nın Ukrayna'daki hedeflere düzenlediği
saldırılar sırasında hava sahasını defalarca ihlal eden bazı
İHA'ları düşürdüğünü duyurmuştu.

Anadolu
Ajansı 

11.09. 

Fransa, Polonya
üzerindeki NATO hava
savunmasını
güçlendirmek için
Rafale savaş uçağı
gönderiyor[42] 

* Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron: Polonya'nın
hava sahasının korunması konusunda NATO Genel
Sekreteri Mark Rutte, İngiltere Başbakanı Keir Starmer ve
Polonya Başbakanı Donald Tusk ile görüştüğünü belirtti.

* Makalede, Polonya Silahlı Kuvvetleri Harekat Komutanlığı
ile Rusya Savunma Bakanlığı'nın açıklamaları aktarılmıştır. 

Anadolu
Ajansı 

12.09. 

Trump'tan Rusya'nın
Polonya hava sahasını
ihlal etmesine "hata
olmuş olabilir"
yorumu[43]

* ABD Başkanı Donald Trump: Rus insansız hava araçlarının
Polonya hava sahasını ihlal etmesine ilişkin, “Bir hata olmuş
olabilir” açıklamasını yaptı.

* Polonya: Rusya'nın Ukrayna'daki hedeflere düzenlediği
saldırılar sırasında hava sahasını defalarca ihlal eden bazı
İHA'ları düşürdüğünü duyurmuştu.

* Başkan Trump'ın Katar'a yönelik İsrail saldırısı ile Jair
Bolsonaro'nun Brezilya’daki darbe girişiminden suçlu
bulunmasına ilişkin açıklamaları aktarıldı.

Anadolu
Ajansı 

12.09. 

NATO doğu kanadının
savunmasını
güçlendirmek için
entegre sistem
kuruyor[44]

* NATO Genel Sekreteri Mark Rutte: Polonya’nın hava
sahasının Rusya tarafından ihlal edilmesinin ardından
müttefik ülkelerle birlikte ‘Eastern Sentry’ (Doğu Gözcüsü)
adını verdikleri yeni bir girişimi başlattıklarını söyledi.

* Metin, Mark Rutte’nin tüm basın toplantısının raporunu
içermektedir.

Anadolu
Ajansı 

12.09. 

BM: Rus İHA'larının
Polonya hava sahasını
ihlal etme haberlerini
derin endişeyle takip
ettik[45]

* BM Siyasi ve Barış İnşası İşlerinden Sorumlu Genel
Sekreter Yardımcısı Rosemary DiCarlo, “Rus askeri insansız
hava araçlarının Polonya hava sahasını ihlal ederek
Polonya'ya girdiği yönündeki haberleri derin endişeyle takip
ettik” dedi. BM'nin olayla ilgili iddiaları veya raporları
doğrulama veya teyit etme konumunda olmadığını söyledi.
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[41] Trump'tan Rus İHA'larının Polonya hava sahasını ihlal etmesine "İşte başlıyoruz" yorumu, „Anadolu Ajansı” 10.09.2025, [online:]
https://www.aa.com.tr/tr/dunya/trumptan-rus-ihalarinin-polonya-hava-sahasini-ihlal-etmesine-iste-basliyoruz-yorumu-/3683970 (erişim 24.09.2025).
[42] Fransa, Polonya üzerindeki NATO hava savunmasını güçlendirmek için Rafale savaş uçağı gönderiyor, „Anadolu Ajansı” 11.09.2025, [online:]
https://www.aa.com.tr/tr/dunya/fransa-polonya-uzerindeki-nato-hava-savunmasini-guclendirmek-icin-rafale-savas-ucagi-gonderiyor/3685304 (erişim
24.09.2025).
[43] Trump'tan Rusya'nın Polonya hava sahasını ihlal etmesine "hata olmuş olabilir" yorumu, „Anadolu Ajansı” 12.09.2025, [online:]
https://www.aa.com.tr/tr/dunya/trumptan-rusyanin-polonya-hava-sahasini-ihlal-etmesine-hata-olmus-olabilir-yorumu/3685355 (erişim 24.09.2025).
[44] NATO doğu kanadının savunmasını güçlendirmek için entegre sistem kuruyor, „Anadolu Ajansı” 12.09.2025, [online:] https://www.aa.com.tr/tr/dunya/nato-
dogu-kanadinin-savunmasini-guclendirmek-icin-entegre-sistem-kuruyor/3686084 (erişim 24.09.2025).
[45] BM: Rus İHA'larının Polonya hava sahasını ihlal etme haberlerini derin endişeyle takip ettik, „Anadolu Ajansı” 12.09.2025, [online:]
https://www.aa.com.tr/tr/dunya/bm-rus-ihalarinin-polonya-hava-sahasini-ihlal-etme-haberlerini-derin-endiseyle-takip-ettik/3686215 (erişim 24.09.2025).
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Anadolu
Ajansı 

13.09. 

ABD'nin BM Daimi
Temsilciliği Geçici
Maslahatgüzarı Shea:
NATO topraklarının her
karışını savunacağız[46]

* ABD'nin Birleşmiş Milletler Daimi Temsilciliği Geçici
Maslahatgüzarı Dorothy Shea: ABD, NATO topraklarının her
karışını savunacaklarını söyledi.

* Rusya'nın BM Daimi Temsilcisi Vassily Nebenzya:
konuşmasında, Moskova yönetiminin Polonya'ya yönelik bir
hava sahası ihlalinde bulunmadığını ve Polonya'nın bu
iddiasını ‘kanıtlayamadığını’ savundu. Rus İHA'larının
menzilinin Polonya topraklarına uçmaya yetecek düzeyde
olmadığını öne süren Nebenzya, bu konuda Rusya’nın
Polonya makamlarıyla istişareye açık olduğunu belirtti.

Yeni Şafak

10.09. 
07:54 

Polonya hava sahasında
Rus İHA alarmı: NATO
devreye girdi[47]

* Polonya Silahlı Kuvvetleri: Rusya’nın Ukrayna’ya yönelik
saldırıları sırasında ‘drone türü cisimlerin’ ülke hava
sahasına girdiğini açıkladı.

* ABD’de Demokrat Senatör Dick Durbin: olayla ilgili
açıklama yaptı.

* Cumhuriyetçi Temsilciler Meclisi üyesi Joe Wilson:
Başkan Donald Trump’a Rusya’ya karşı ‘savaş makinesini
iflasa sürükleyecek yaptırımlar’ çağrısında bulundu.
 
* Polonya: 2022’de Ukrayna’ya ait bir füzenin sınır köyüne
düşmesi sonucu iki kişinin hayatını kaybetmesinin ardından
hava sahası ihlalleri konusunda yüksek alarm seviyesini
koruyor. 

Yeni Şafak 

10.09. 
08:54 

Polonya hava sahasını
ihlal eden Rus insansız
hava araçlarını
vurdu[48]

* Polonya Silahlı Kuvvetleri Operasyonel Komutanlığı:
Rusya'nın Ukrayna topraklarına yönelik saldırısı sırasında,
Polonya hava sahasında "eşi benzeri görülmemiş" ihlallerin
yaşandığı bildirildi.

Yeni Şafak
 
10.09. 
13:34 

Kremlin: AB ve NATO,
her gün Rusya'yı kanıt
sunmadan suçluyor[49]

* Kremlin Sözcüsü Dmitri Peskov: batılı ülkelerin Ukrayna'ya
asker konuşlandırmasının ‘korkunç sonuçlara’ yol
açabileceği uyarısında bulundu.  

* Peskov, “AB ve NATO, herhangi bir kanıt sunmadan her
gün Rusya'yı provokasyonla suçluyor” dedi. Polonya'nın
olay hakkında Rusya ile temasa geçmediğini de söyledi.

* Polonya Başbakanı Donald Tusk: Rusya'nın Ukrayna'daki
hedeflere düzenlediği saldırılar sırasında bazı İHA'ların
Polonya hava sahasını defalarca ihlal ettiğini söylemişti. 

‘Eşi Benzeri Görülmemiş’ İhlal... •  Bölüm 1. • Türk medyasında Rus dronlarının Polonya hava sahasını ihlali

[46] ABD'nin BM Daimi Temsilciliği Geçici Maslahatgüzarı Shea: NATO topraklarının her karışını savunacağız, „Anadolu Ajansı” 13.09.2025, [online:]
https://www.aa.com.tr/tr/dunya/abdnin-bm-daimi-temsilciligi-gecici-maslahatguzari-shea-nato-topraklarinin-her-karisini-savunacagiz/3686243 (erişim
24.09.2025).
[47] Polonya hava sahasında Rus İHA alarmı: NATO devreye girdi, „Yeni Şafak” 10.09.2025, [online:] https://www.yenisafak.com/dunya/polonya-hava-
sahasinda-rus-iha-alarmi-nato-devreye-girdi-4747504 (erişim 24.09.2025).
[48] Polonya hava sahasını ihlal eden Rus insansız hava araçlarını vurdu, „Yeni Şafak” 10.09.2025, [online:] https://www.yenisafak.com/dunya/polonya-hava-
sahasini-ihlal-eden-rus-insansiz-hava-araclarini-vurdu-4747521 (erişim 24.09.2025).
[49] Kremlin: AB ve NATO, her gün Rusya'yı kanıt sunmadan suçluyor, „Yeni Şafak” 10.09.2025, [online:] https://www.yenisafak.com/dunya/kremlin-ab-ve-
nato-her-gun-rusyayi-kanit-sunmadan-sucluyor-4747627 (erişim 24.09.2025).
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Yeni Şafak 

10.09. 
14:24 

Rusya duyurdu: Hedef
Polonya değildi
görüşmeye hazırız[50] 

* Rusya Savunma Bakanlığı: Ukrayna'daki askeri hedeflere
önceki gün yoğun saldırılar düzenlendiğini, Polonya'daki
tesislerin ise saldırılarda hedef alınmadığını açıkladı.

* Saldırılarda kullanılan ve Polonya sınırını geçtiği iddia
edilen İHA'ların azami 700 kilometre uçuş menziline sahip
olduğu belirtilen açıklamada, ‘Ukrayna'daki tesislere yönelik
yoğun saldırılar kapsamında Polonya topraklarındaki tesisler
hedef alınmamıştır’ ifadesi kullanıldı. 

* Polonya Başbakanı Donald Tusk: olağanüstü kabine
toplantısında Rusya'nın Ukrayna'daki hedeflere düzenlediği
saldırılar sırasında bazı İHA'ların Polonya hava sahasını
defalarca ihlal ettiğini söylemişti.

Yeni Şafak
 
10.09. 
14:34 

Polonya Başbakanı
Tusk: 'Rusya’ya ait
İHA’lar gece boyunca
hava sahamızı 19 kez
ihlal etti'[51] 

* Polonya Başbakanı Donald Tusk: Polonya hava sahasının
gece boyunca Rusya’ya ait insansız hava araçları tarafından
19 kez ihlal edildiğini belirterek, İHA’ların bir kısmının
Polonya hava sahasına ilk defa Belarus üzerinden girdiğini
belirtti.

* Düşürülen İHA'ları ve Polonya topraklarında bulunan
yıkılmış bir evi gösteren sekiz fotoğrafa yer verildi.

Yeni Şafak
 
10.09. 
15:43 

Rutte’den Putin’e: Biz
hazırız, teyakkuzdayız
ve NATO topraklarının
her karışını
savunacağız[52]

* NATO Genel Sekreteri Mark Rutte, “Müttefik Kuvvetler
Yüksek Komutanı, doğu kanadı boyunca caydırıcılık ve
savunmadaki duruşumuzu aktif bir şekilde yönetmeye
devam edecek. Müttefikler, ittifak topraklarının her karışını
savunma konusunda kararlıdır. Doğu kanadındaki durumu
yakından inceleyeceğiz. Hava savunmalarımız, sürekli hazır
durumda olacaktır” dedi.

* Metinde, Rutte'nin basın toplantısındaki tüm açıklamaları
yer aldı.

Yeni Şafak 

10.09. 
17:58 

Rusya'nın Polonya hava
sahasını işgal etmesine
Trump'tan tepki: İşte
başlıyoruz[53]

* Rusya, Ukrayna'ya gece boyu İnsansız Hava Araçları ile
düzenlediği saldırılarla Polonya hava sahasını işgal etti.

* ABD Başkanı Donald Trump'ın kısa yorumu aktarıldı.
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[50] Rusya duyurdu: Hedef Polonya değildi görüşmeye hazırız, „Yeni Şafak” 10.09.2025, [online:] https://www.yenisafak.com/dunya/rusya-duyurdu-hedef-
polonya-degildi-gorusmeye-haziriz-4747642 (erişim 24.09.2025).
[51] Polonya Başbakanı Tusk: 'Rusya’ya ait İHA’lar gece boyunca hava sahamızı 19 kez ihlal etti', „Yeni Şafak” 10.09.2025, [online:]
https://www.yenisafak.com/foto-galeri/dunya/polonya-basbakani-tusk-rusyaya-ait-ihalar-gece-boyunca-hava-sahamizi-19-kez-ihlal-etti-4747650 (erişim
24.09.2025). 
[52] Rutte’den Putin’e: Biz hazırız, teyakkuzdayız ve NATO topraklarının her karışını savunacağız, „Yeni Şafak” 10.09.2025, [online:]
https://www.yenisafak.com/dunya/rutteden-putine-biz-haziriz-teyakkuzdayiz-ve-nato-topraklarinin-her-karisini-savunacagiz-4747671 (erişim 24.09.2025).
[53] Rusya'nın Polonya hava sahasını işgal etmesine Trump'tan tepki: İşte başlıyoruz, „Yeni Şafak” 10.09.2025, [online:]
https://www.yenisafak.com/dunya/rusyanin-polonya-hava-sahasini-isgal-etmesine-trumptan-tepki-iste-basliyoruz-4747706 (erişim 24.09.2025).
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* Rusya Savunma Bakanlığı: dün Lviv dahil Ukrayna'nın bazı
şehirlerindeki askeri tesislere yönelik yoğun saldırılar
düzenlendiğini açıkladı. Saldırılarda, İHA üretim merkezleri
de dahil tüm hedeflerin vurulduğu ifade edildi. Polonya'daki
hiçbir tesisin hedef alınmadığı belirtildi. Saldırılarda
kullanılan ve Polonya sınırını geçtiği iddia edilen İHA'ların
azami 700 kilometre uçuş menziline sahip olduğu bildirildi. 

Yeni Şafak 

10.09. 
23:18 

Almanya Başbakanı
Merz’den ’Polonya’
açıklaması: NATO’nun
hava savunması
gerektiği gibi
çalışmadı[54]

* Friedrich Merz, “Az önce Polonya Başbakanı ile bir telefon
görüşmesi yaptım ve bana dün geceki saldırıları ayrıntılı bir
şekilde aktardı. Bunun Avrupa’da barış için ciddi bir tehdit
olduğu değerlendirmesini paylaşıyorum. Rusya’dan gelen
saldırılarda yeni bir boyutla karşı karşıyayız. Rusya’nın bu
saldırıların tesadüfi olduğu veya kasıtlı olmadığı yönündeki
iddialarının inandırıcı olmadığı değerlendirmesine
katılıyorum" dedi.

* Avrupa Birliği’nin İsrail aleyhindeki yaptırım planlarına
ilişkin görüşü sorulan Merz, Gazze’de yaşananların temel
sebebinin 7 Ekim 2023’te yaşananlar olduğunu iddia etti.
Diğer taraftan İsrail’in adımlarını da eleştiren Merz, “İsrail
devletinin yanındayız, bu tamamen farkında olduğumuz
tarihi bir yükümlülük. Ancak bu, İsrail’in eylemlerini
eleştiremeyeceğimiz manasına gelmez” dedi. 

Yeni Şafak 

11.09. 
14:14 

Kremlin: Belarus ile
yapacağımız Zapad-
2025 tatbikatı kimseyi
hedef almıyor[55]

* Kremlin Sözcüsü Dmitri Peskov: Rusya ve Belarus'un
ortaklaşa gerçekleştirdiği ‘Zapad-2025’ stratejik askeri
tatbikatlarının herhangi bir üçüncü ülkeye karşı
yönelmediğini söyledi.

* Varşova'nın Rusya ile ilgili açıklamaları konusunda Peskov,
“Varşova'dan duyduğumuz açıklamaların söylemine
gelince, orada yeni bir şey yok. Bu söylem son zamanlarda
neredeyse tüm Avrupa başkentlerinin karakteristik özelliği
haline geldi ve devam ettiğini görüyoruz” ifadesini kullandı.

Yeni Şafak

11.09. 
20:18 

Çekya Rusya'nın Prag
Büyükelçisi'ni Bakanlığa
çağırdı[56] 

* Çekya Dışişleri Bakanı Jan Lipavský: Rusya'nın
Ukrayna'daki hedeflere düzenlediği saldırılar sırasında
Polonya'nın hava sahasını defalarca ihlal etmesi nedeniyle
Rusya'nın Prag Büyükelçisi'ni Bakanlığa çağırdı. 
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[54] Almanya Başbakanı Merz’den ’Polonya’ açıklaması: NATO’nun hava savunması gerektiği gibi çalışmadı, „Yeni Şafak” 10.09.2025, [online:]
https://www.yenisafak.com/dunya/almanya-basbakani-merzden-polonya-aciklamasi-natonun-hava-savunmasi-gerektigi-gibi-calismadi-4747756 (erişim
24.09.2025).
[55] Kremlin: Belarus ile yapacağımız Zapad-2025 tatbikatı kimseyi hedef almıyor, „Yeni Şafak” 11.09.2025, [online:]
https://www.yenisafak.com/dunya/kremlin-belarus-ile-yapacagimiz-zapad-2025-tatbikati-kimseyi-hedef-almiyor-4747947 (erişim 24.09.2025).
[56] Çekya Rusya'nın Prag Büyükelçisi'ni Bakanlığa çağırdı, „Yeni Şafak” 11.09.2025, [online:] https://www.yenisafak.com/dunya/cekya-rusyanin-prag-
buyukelcisini-bakanliga-cagirdi-4748035 (erişim 24.09.2025).
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Yeni Şafak 

11.09. 
23:35 

Trump Rusya'nın
Polonya hava sahasını
ihlal etmesine yorum
yaptı: Hata olmuş
olabilir[57]

* ABD Başkanı Donald Trump: Rus İHA’larının Polonya hava
sahasını ihlal etmesine ilişkin “Bir hata olmuş olabilir”
açıklamasını yaptı.

Yeni Şafak 

12.09. 
12:20 

Kremlin duyurdu:
Rusya-Ukrayna barış
müzakereleri
durduruldu[58] 

* Kremlin Sözcüsü Dmitri Peskov: Ukrayna ile Rusya
heyetleri arasındaki müzakerelerde bir duraklama olduğunu
belirtti. 

* Polonya'nın, Rusya ve Belarus'un ortaklaşa düzenlediği
‘Zapad-2025’ tatbikatları nedeniyle Belarus ile sınırını
kapatma kararını yorumlayan Peskov, Batı Avrupa, Rusya'ya
düşmanca bir tavır takındığı için Polonya gibi söz konusu
ülkelerin duygusal tepki verdiğini dile getirdi.

* Peskov: “Rusya hiçbir zaman kimseyi tehdit etmedi.
Avrupa ülkelerini de tehdit etmiyor. Askeri altyapısıyla
Avrupa'ya doğru ilerleyen Rusya değildi. Barış ve istikrarın
değil, çatışmanın aracı olan NATO'nun bir parçası olan
Avrupa, sürekli olarak sınırlarımıza doğru ilerledi” dedi. 

Yeni Şafak 

12.09. 
18:49 

NATO'da Rusya paniği:
İttifakın doğu kanadı için
askeri hamle
başlatıldı[59]

* NATO Genel Sekreteri Mark Rutte: Polonya’nın hava
sahasının Rusya tarafından ihlal edilmesinin ardından
müttefik ülkelerle birlikte ‘Eastern Sentry’ (Doğu Gözcüsü)
adını verdikleri yeni bir girişimi başlattıklarını söyledi.

* Rutte, “Yaşananlar münferit bir olay değildi. Rusya'nın
doğu kanadımızdaki hava saldırılarındaki pervasızlığı
giderek artıyor. Romanya, Estonya, Letonya ve Litvanya'da
hava sahamızı ihlal eden İHA'lar gördük. İster kasıtlı ister
kasıtsız olsun, bu tehlikeli ve kabul edilemez” dedi.

* Haberde, Polonya Silahlı Kuvvetleri Harekat
Komutanlığı'nın hava sahası ihlaliyle ilgili açıklamasına yer
verildi.

* Rusya Savunma Bakanlığı, Ukrayna'daki tesislere yönelik
yoğun saldırılar kapsamında Polonya topraklarındaki
tesisler’in hedef alınmadığını bildirdi.
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[57] Trump Rusya'nın Polonya hava sahasını ihlal etmesine yorum yaptı: Hata olmuş olabilir, „Yeni Şafak” 11.09.2025, [online:]
https://www.yenisafak.com/dunya/trump-rusyanin-polonya-hava-sahasini-ihlal-etmesine-yorum-yapti-hata-olmus-olabilir-4748071 (erişim 24.09.2025).
[58] Kremlin duyurdu: Rusya-Ukrayna barış müzakereleri durduruldu, „Yeni Şafak” 12.09.2025, [online:] https://www.yenisafak.com/dunya/kremlin-duyurdu-
rusya-ukrayna-baris-muzakereleri-durduruldu-4748217 (erişim 24.09.2025).
[59] NATO'da Rusya paniği: İttifakın doğu kanadı için askeri hamle başlatıldı, „Yeni Şafak” 12.09.2025, [online:] https://www.yenisafak.com/dunya/natoda-
rusya-panigi-ittifakin-dogu-kanadi-icin-askeri-hamle-baslatildi-4748343 (erişim 24.09.2025).
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Yeni Şafak

14.09. 
03:00 

NATO Polonya için
alarma geçti[60]

* Rus İHA’larının sınırı ihlal etmesinin ardından Fransa ve
Almanya, aynı gün Polonya’daki hava savunmasını
güçlendireceklerini ilan ederken, iki ülkenin yanı sıra
Kanada, İngiltere ve ABD gibi ülkeler de bu ihlale karşı sert
kınamalar yayınladı.

* Rusya ve Belarus, Ukrayna savaşının başladığı Şubat
2022’den beri en büyük askeri tatbikatına başladıklarını ilan
etti.
 
* Bütün bu gelişmeler, Rusya tehdidinin Avrupa’ya
yaklaştığını NATO’ya daha fazla hissettirirken harekete
geçmesine de sebep oldu. Rus İHA’ları daha önce Estonya,
Letonya ve Litvanya gibi ülkelerin de hava sahalarını ihlal
etti.

* ABD'nin BMGK Daimi Temsilciliği Geçici Maslahatgüzarı
Dorothy Shea, Cuma günü düzenlenen Birleşmiş Milletler
Güvenlik Konseyi oturumunda ABD’nin NATO topraklarının
her karışını savunacağını söyledi. Shea, Rusya’nın bu
ihlallerinin barış için arabuluculuk rolünü güçlendiren
ABD’nin çabalarına saygısızlık olduğuna işaret etti.

* Şubat 2022’den beri doğu sınırında alarm haline geçen
Polonya da muhtemel bir saldırıya karşı hazırlıklarını
güçlendiriyor. Polonya Başbakanı Donald Tusk, İngiltere ile
560 milyon avro değerinde yeni bir savunma anlaşması
imzaladıklarını söyledi. Bu anlaşma kapsamında İngiliz
savunma sanayii devi BAE Systems ile ortaklaşa olarak üç
adet mühimmat fabrikası kurulacak.

Milliyet 

10.09. 
10:10 

Rusya-Polonya hattında
gerilim! Hava sahası
ihlal edildi, İHA'lar
düşürüldü[61]

* Polonya Silahlı Kuvvetleri Operasyonel Komutanlığı:
Rusya'nın Ukrayna'ya saldırısı sırasında Rus İHA'larının
Polonya hava sahasını ‘eşi benzeri görülmemiş’ biçimde
ihlal ettiğini bildirdi.

Milliyet 

10.09. 
19:07 

Rus İHA'ları Polonya
hava sahasına girmişti!
Trump'tan dikkat çeken
açıklama: İşte
başlıyoruz[62]

* Polonya: Rusya'nın Ukrayna'daki hedeflere düzenlediği
saldırılar sırasında hava sahasını defalarca ihlal eden bazı
İHA'ları düşürdüğünü duyurmuştu. 

* ABD Başkanı Donald Trump'ın açıklaması alıntılandı.
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[60] NATO Polonya için alarma geçti, „Yeni Şafak” 14.09.2025, [online:] https://www.yenisafak.com/dunya/nato-polonya-icin-alarma-gecti-4748700 (erişim
24.09.2025).
[61] Rusya-Polonya hattında gerilim! Hava sahası ihlal edildi, İHA'lar düşürüldü, „Milliyet” 10.09.2025, [online:] https://www.milliyet.com.tr/dunya/son-dakika-
rusya-polonya-hattinda-gerilim-hava-sahasi-ihlal-edildi-ihalar-dusuruldu-7442760 (erişim 24.09.2025).
[62] Rus İHA'ları Polonya hava sahasına girmişti! Trump'tan dikkat çeken açıklama: İşte başlıyoruz, „Milliyet” 10.09.2025, [online:]
https://www.milliyet.com.tr/dunya/rus-ihalari-polona-hava-sahasina-girmisti-trumptan-dikkat-ceken-aciklama-iste-basliyoruz-7443173 (erişim 24.09.2025).
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Milliyet 

10.09. 
21:46 

Zelenskiy’den
Avrupa’ya ‘Rusya’
çağrısı: Etkili bir hava
kalkanı
oluşturmalıyız[63]

* Ukrayna Devlet Başkanı Volodimir Zelenski: Rus insansız
hava araçlarının (İHA) Polonya hava sahasını ihlal etmesine
karşı ‘uygun bir yanıt’ verilmesi gerektiğini belirtti.
Zelenskiy, İHA saldırılarının önlenmesi konusunda
Ukrayna'nın tecrübelerini paylaşmaya hazır olduklarını
belirterek, “Tüm NATO üyesi ülkelerle koordinasyon
sağlayacağız” değerlendirmesinde bulundu.

* Polonya, Rusya'nın Ukrayna'daki hedeflere düzenlediği
saldırılar sırasında hava sahasını defalarca ihlal eden bazı
İHA'ları düşürdüğünü duyurmuştu.

* Rusya Savunma Bakanlığı, “Ukrayna'daki tesislere yönelik
yoğun saldırılar kapsamında Polonya topraklarındaki tesisler
hedef alınmamıştır” açıklamasında bulunmuştu. 

Milliyet 

11.09. 
07:00   

NATO sınırında Rus
iHA’sı krizi[64] 

* Rus İHA'ları Polonya hava sahasına girerek Rusya–NATO
ilişkilerinde büyük bir krize neden oldu.  

* Alıntı yapılan: Polonya Başbakanı Donald Tusk, ABD
Başkanı Donald Trump ve NATO Genel Sekreteri Mark
Rutte’nin açıklamaları aktarıldı.

* Emekli Büyükelçi Uluç Özülker Milliyet’e şu
değerlendirmeyi yaptı: 

- Sorunun esası, Rusya NATO ile karşı karşıya gelir mi?
Gelmez. NATO her halükarda ve hala ayaktadır. NATO’yla
karşı karşıya getirilmesi herkes için intihar olur.

- Polonya, tek başına kendisini savunabilecek imkan ve
kabiliyete sahip değil, Rusya’yı karşısına alırsa kimse de
onun arkasından gelip bir şey yapamaz.

- NATO kuruluş antlaşmasının 5. maddesi devreye alınmaz.
11 Eylül’de (5. maddenin devreye alındığı ilk ve tek olay)
bile uygulanmadı. 

- 4. madde bir uyarıdır: ‘Topyekün arkamda durmanıza
henüz ihtiyaç yok ama burada ciddi bir risk doğmuştur’ der.
 
- Ne AB’nin ne de NATO’nun böyle bir tutum alıp savaşa
girme ihtimali yoktur.
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[63] Zelenskiy’den Avrupa’ya ‘Rusya’ çağrısı: Etkili bir hava kalkanı oluşturmalıyız, „Milliyet” 10.09.2025, [online:]
https://www.milliyet.com.tr/dunya/zelenskiyden-avrupaya-rusya-cagrisi-etkili-bir-hava-kalkani-olusturmaliyiz-7443225 (erişim 24.09.2025).
[64] NATO sınırında Rus iHA’sı krizi, „Milliyet” 11.09.2025, [online:] https://www.milliyet.com.tr/dunya/nato-sinirinda-rus-ihasi-krizi-7443322 (erişim
24.09.2025).

28

https://www.milliyet.com.tr/dunya/zelenskiyden-avrupaya-rusya-cagrisi-etkili-bir-hava-kalkani-olusturmaliyiz-7443225
https://www.milliyet.com.tr/dunya/nato-sinirinda-rus-ihasi-krizi-7443322


 * Rusya Savunma Bakanlığı: Ukrayna’ya yönelik gece
boyunca sürdürülen saldırılarda Rus İHA’ların Polonya’yı
hedef almadığını savundu. Açıklamada, “Her şeye rağmen,
Polonya Savunma Bakanlığı ile istişarelere hazırız”
ifadelerine yer verildi. 

Milliyet
 
11.09. 
11:20 

Polonya'dan acil çağrı:
BMGK, Rusya
gündemiyle toplanıyor!
[65]

* Polonya Dışişleri Bakanlığı: ülkesinin hava sahasının
Rusya tarafından bir İHA saldırısıyla ihlal edildiğini iddia
etmesinin ardından Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi’nin
acil toplanacağını açıkladı.

Milliyet 

12.09. 
00:32   

Rusya, Polonya hava
sahasını ihlal etmişti!
Trump: Hata olmuş
olabilir[66] 

* ABD Başkanı Donald Trump: Rus insansız hava araçlarının
Polonya hava sahasını ihlal etmesine ilişkin, “Bir hata olmuş
olabilir” açıklamasını yaptı.

* Polonya Başbakanı Donald Tusk: olağanüstü kabine
toplantısında Rusya'nın Ukrayna'daki hedeflere düzenlediği
saldırılar sırasında bazı İHA'ların Polonya hava sahasını
defalarca ihlal ettiğini söylemişti. 

Milliyet 

13.09. 
07:00 

Rusya müzakereleri
durdurdu[67]

* Moskova: Ukrayna ile arasındaki müzakereleri
durdurduğunu açıkladı; Kremlin Sözcüsü Dmitri Peskov:
gazetecilere, Rusya'nın müzakerelere devam etmeye hazır
olduğunu ancak Avrupa’nın bu süreci baltaladığını savundu.
 
* NATO Genel Sekreteri Mark Rutte: 
 Polonya’nın hava sahasının Rusya tarafından ihlal
edilmesinin ardından müttefik ülkelerle birlikte ‘Doğu
Gözcüsü’ adını verdikleri yeni bir girişimi başlattıklarını
söyledi.

Milliyet 

14.09. 
07:00 

NATO’nun doğu sınırına
‘muhafız’ geliyor[68]

* NATO: Rus insansız hava araçlarının İttifak üyesi
Polonya'nın hava sahasını ihlal etmesinin ardından harekete
geçti.

* NATO Genel Sekreteri Mark Rutte: müttefik ülkelerle
birlikte ‘Eastern Sentry’ (Doğu Muhafızı) adını verdikleri yeni
bir girişimi başlattıklarını duyurdu. 

* Çok sayıda Rus İHA’sının Polonya hava sahasını ihlal
etmesi üzerine NATO savaş uçakları havalanarak
müdahalede bulunmuştu. Olay, savaşın Ukrayna’nın komşu
ülkelerine sıçrama ihtimali konusundaki endişeleri yeniden
artırdı.
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[65] Polonya'dan acil çağrı: BMGK, Rusya gündemiyle toplanıyor!, „Milliyet” 11.09.2025, [online:] https://www.milliyet.com.tr/dunya/son-dakika-polonyadan-
acil-cagri-bmgk-rusya-gundemiyle-toplaniyor-7443532 (erişim 24.09.2025).
[66] Rusya, Polonya hava sahasını ihlal etmişti! Trump: Hata olmuş olabilir, „Milliyet” 12.09.2025, [online:] https://www.milliyet.com.tr/dunya/rusya-polonya-
hava-sahasini-ihlal-etmisti-trump-hata-olmus-olabilir-7444019 (erişim 24.09.2025).
[67] Rusya müzakereleri durdurdu, „Milliyet” 13.09.2025, [online:] https://www.milliyet.com.tr/dunya/rusya-muzakereleri-durdurdu-7444867 (erişim
24.09.2025).
[68] NATO’nun doğu sınırına ‘muhafız’ geliyor, „Milliyet” 14.09.2025, [online:] https://www.milliyet.com.tr/dunya/natonun-dogu-sinirina-muhafiz-geliyor-7445384
(erişim 24.09.2025).
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* ABD’nin BM Daimi Temsilcisi Dorothy Shea, “Bu
eylemlerin yanı sıra şimdi kasıtlı olsun veya olmasın,
ABD’nin müttefikinin hava sahasının ihlali, bu çatışmaya son
vermek için ABD’nin gösterdiği iyi niyetli çabalara büyük
saygısızlığa işaret ediyor” dedi.

Milliyet 

15.09.
07:00 

Şimdi de Romanya’yı
ihlal[69] 

* Romanya: Polonya'daki benzer olayın ardından bir Rus
İHA'sının kendi hava sahasını ihlal ettiğini duyurdu.

* AB Dış İlişkiler ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi
Kaja Kallas: olayı, ‘kabul edilemez bir ihlal’ olarak nitelerken,
Romanya hükümeti ile irtibatta olduğunu kaydetti.

* Ukrayna Devlet Başkanı Volodimir Zelenski: ihlalin bir hata
olamayacağını ve ‘Rusya savaşı net bir şekilde
genişlettiğini’ söyledi. 

* Rusya’ya ait insansız hava araçlarının Polonya hava
sahasını ihlal ettiği yönündeki iddialar sonrası başlayan
tartışmada NATO, dron tehditlerine karşı hazırlıksız
olduğunu itiraf etti. 

* NATO Genel Sekreteri Mark Rutte, “Nesneleri engellemek
için sürekli F-35’leri havalandıramayız” dedi.

Sabah 

10.09.  
12:13 

Rus İHA’ları Polonya
semalarında: Eşi benzeri
görülmemiş ihlal! NATO
savaş uçakları
havalandı[70]

* Polonya, Rusya'nın Ukrayna'nın batısına düzenlediği saldırı
sırasında hava sahasına giren Rus insansız hava araçlarını
düşürdü.

* Polonya Cumhurbaşkanı Karol Nawrocki sabah
saatlerinde Ulusal Güvenlik Bürosu'nda Başbakan Donald
Tusk ve askeri yetkililerle bir araya gelerek durum
değerlendirmesi yaptı.

* NATO Sözcüsü Allison Hart: çok sayıda İHA'nın gece
boyunca Polonya'nın hava sahasına girdiğini duyurdu.

* Ukrayna Devlet Başkanı Volodimir Zelenski: “Ruslar
sonuçlarını hissetmeli. Rusya, savaşın genişletilemeyeceğini
ve sona erdirilmesi gerektiğini hissetmeli.” 

* Ukrayna Dışişleri Bakanı Andrii Sybiha: “Putin, savaşı
tırmandırmaya, genişletmeye ve Batı'nın gücünü test
etmeye devam ediyor. Güçlü bir yanıt almadığı sürece daha
da saldırgan oluyor.” Müttefik ülkelere Ukrayna'nın hava
savunma imkanlarını güçlendirme ve Rusya'ya yönelik
yaptırımları artırma çağrısında bulundu.
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[69] Şimdi de Romanya’yı ihlal, „Milliyet” 15.09.2025, [online:] https://www.milliyet.com.tr/dunya/simdi-de-romanyayi-ihlal-7445852 (erişim 24.09.2025).
[70] Rus İHA’ları Polonya semalarında: Eşi benzeri görülmemiş ihlal! NATO savaş uçakları havalandı, „Sabah” 10.09.2025, [online:]
https://www.sabah.com.tr/dunya/rus-ihalari-polonya-semalarinda-esi-benzeri-gorulmemis-ihlal-nato-savas-ucaklari-havalandi-7421794 (erişim 24.09.2025).
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* Kaja Kallas, Polonya'daki olayı Rusya'nın Ukrayna'daki
savaşın başından bu yana Avrupa hava sahasını ‘en ciddi
şekilde ihlal etmesi’ olarak niteledi ve bunun ‘kasıtlı’
olduğunu vurguladı. Varşova ile tam dayanışma içinde
olduklarını belirtti.

* Belarus Dışişleri Bakanlığı, Polonya'nın sınırı kapatma
kararını protesto etti. Bakanlık, Polonya'nın eylemlerinin
coğrafi konumunu kötüye kullandığı ve AB-Avrasya
Ekonomik Birliği sınırlarını ‘özelleştirdiğinin’ göstergesi
olduğu ileri sürdü.

Sabah 

10.09.  
19:22 

Trump'tan Rusya'nın
Polonya hava sahasını
ihlaline ilk yorum: İşte
başlıyoruz[71]

* Polonya, Rusya'nın Ukrayna'daki hedeflere düzenlediği
saldırılar sırasında, Rus insansız hava araçlarının Polonya
hava sahasını defalarca ihlal ettiğini duyurdu. 

* Polonya Silahlı Kuvvetleri Operasyonel Komutanlığı, ABD
Başkanı Donald Trump, Polonya Cumhurbaşkanı Karol
Nawrocki, Başbakan Donald Tusk, Polonya Milli Savunma
Bakanı Władysław Kosiniak-Kamysz ve Ukrayna Devlet
Başkanı Volodimir Zelenski’nın açıklamaları alıntılandı. 

Sabah
 
11.09. 

NATO üyesi Polonya
Rus İHA’sını vurdu[72]

* Polonya ordusu: 19 Rus aracının hava sahasını ihlal
ettiğini açıkladı.

* 2022'den bu yana ilk kez, bir NATO üyesi ile Rusya'ya ait
unsurlar arasında doğrudan çatışma yaşandı.

* Polonya'daki NATO faaliyetlerini ABD yönetiyor; Polonya,
NATO'yu dördüncü madde çerçevesinde olağanüstü
toplantıya çağırdı.

Sabah 

11.09.  
15:29 

BMGK olağanüstü
toplanacak: Gündem
Rusya[73]

* Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi: 
 Polonya'nın talebi üzerine, Rusya'nın Polonya hava
sahasının ihlaline ilişkin olağanüstü bir toplantı
düzenleyecek.

* Polonya: 10 Eylül'de Rusya'nın Ukrayna'daki hedeflere
düzenlediği saldırılar sırasında hava sahasını defalarca ihlal
eden bazı insansız hava araçlarını düşürdüğünü
duyurmuştu. 
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[71] Trump'tan Rusya'nın Polonya hava sahasını ihlaline ilk yorum: İşte başlıyoruz, „Sabah” 10.09.2025, [online:]
https://www.sabah.com.tr/haberplus/trumptan-rusyanin-polonya-hava-sahasini-ihlaline-ilk-yorum-iste-basliyoruz-7422010 (erişim 24.09.2025).
[72] NATO üyesi Polonya Rus İHA’sını vurdu, „Sabah” 11.09.2025, [online:] https://www.sabah.com.tr/dunya/nato-uyesi-polonya-rus-ihasini-vurdu-7422141
(erişim 24.09.2025).
[73] BMGK olağanüstü toplanacak: Gündem Rusya, „Sabah” 11.09.2025, [online:] https://www.sabah.com.tr/dunya/bmgk-olaganustu-toplanacak-gundem-
rusya-7422554 (erişim 24.09.2025).
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* Rusya Savunma Bakanlığı: Ukrayna'daki askeri hedeflere
yoğun saldırılar düzenlendiğini, Polonya'daki tesislerin
saldırılarda hedef alınmadığını açıklamıştı.

Sabah 

14.09. 
08:41 

Polonya'da NATO savaş
uçakları Rus tehdidi
nedeniyle Ukrayna
sınırına sevk edildi[74]

* Polonya Silahlı Kuvvetleri Operasyon Komutanlığı:
Ukrayna'nın Polonya sınırına yakın bölgelerinde Rus
insansız hava araçları tehdidi nedeniyle bölgeye NATO
savaş uçaklarının yönlendirildiğini duyurdu.

* Swidnik ve Chelm: hava saldırısı tehlikesine karşı sirenler
çaldı. 

* Mark Rutte: “NATO olarak topraklarımızı korumaktaki
kararlılık ve kabiliyetimizi açık şekilde ortaya koymalıyız ve
‘Doğu Gözcüsü’ de tam olarak bunu hedefliyor.”
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[74] Polonya'da NATO savaş uçakları Rus tehdidi nedeniyle Ukrayna sınırına sevk edildi, „Sabah” 14.09.2025, [online:]
https://www.sabah.com.tr/video/dunya/polonyada-nato-savas-ucaklari-rus-tehdidi-nedeniyle-ukrayna-sinirina-sevk-edildi-video (erişim 24.09.2025).
[75] Drony nad Polską wywołały falę dezinformacji. Eksperci zweryfikowali fakty i obalili teorie spiskowe, „Polska Agencja Prasowa” 12.09.2025, [online:]
https://www.pap.pl/aktualnosci/drony-nad-polska-wywolaly-fale-dezinformacji-eksperci-zweryfikowali-fakty-i-teorie (erişim 24.09.2025); Rosyjskie drony nad
Polską. Co się wydarzyło? Co chce osiągnąć Rosja?, OSW - Ośrodek Studiów Wschodnich, 10.09.2025, [online:] https://www.youtube.com/watch?
v=TR1WHoM3Wvw (erişim 29.09.2025).

Türk basını 5 gün boyunca (10-14 Eylül 2025) analiz edildiğinde, en fazla haber Yeni Şafak (14) ve
TRT Haber (11) tarafından yayımlandı. Ayrıca Milliyet, Anadolu Ajansı, Hürriyet, Cumhuriyet, CNN
Türk, Sabah, A Haber, BoldMedya ve Aydınlık gibi medya kuruluşları da analiz edildi. Anlatıda ağırlıklı
olarak resmi kaynaklar kullanılmıştı; yalnızca üç haberde (Milliyet, Cumhuriyet ve isimsiz olarak
Hürriyet) uzman yorumu yer almıştır. Onlar tamamen bilgilendirme amaçlıdır, yorum veya düzeltme
içermez. Ayrıca, söz konusu medyanın önceki metinlerinde yer alan bilgileri tekrar ediyorlar. Dikkat
çekici bir nokta, tüm yayın organlarının sözde hatalı denge (bothsidesism) uygulayarak, Rus/Belarus
politikacıların, diplomatların ve bakanlıkların açıklamalarını Polonya, ABD veya NATO'nun
açıklamalarıyla eşit düzeyde yayımlamalarıdır. Bu, tarafsızlık izlenimi yaratıyor gibi görünse de, Rus
anlatısını çarpıtmadan pekiştirmektedir. Buna örnek olarak, “Saldılarda kullanılan (ve Polonya sınırını
aştığı iddia edilen) İHA'ların maksimum menzili 700 kilometredir” şeklindeki açıklamadır. Bu ifade,
dronların Rusya veya Belarus topraklarından fırlatılamayacağını ve dolayısıyla Ukrayna'nın bu
insansız hava araçlarını kullandığı suçlamasıyla yargılanması gerektiği anlamına gelmektedir. Ancak
uzmanlara göre, basit bir modifikasyonla söz konusu dronlar çok daha uzun mesafeler kat edebilir
(ağırlıklarının azaltılması yeterlidir; Polonya'da düşürülen dronlarda ne savaş başlığı ne de keşif
ekipmanı vardı)[75].
Yalnızca BoldMedya, Rus dezenformasyon girişimi olarak değerlendirilen anlatıyı tekrarladı; yani
dronların Ukrayna’nın radyoelektronik sistemleri tarafından rotasından saptırıldığı ya da kasıtlı olarak
Polonya’ya yönlendirildiği iddiasını — tıpkı Polonya’daki traktöre düşen füze olayında olduğu gibi.
Ayrıca isimsiz ‘askeri uzmanların’ görüşlerine de atıfta bulunulmuştur. Hürriyet, Cumhuriyet ve Anadolu
Ajansı'nda, bazı insansız hava araçlarının Belarus tarafından gelerek Polonya hava sahasını ihlal ettiği
bilgileri yer aldı. Ancak genellikle, Ukrayna'daki yoğun operasyonlar sırasında Polonya hava sahasını
ihlal ettikleri bilgisi verildi. 
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Gerçekten de böyle böyle olduğuna rağmen, Belarus'tan gelen ilk insansız hava araçları hakkındaki
bilgilerin atlanması ve daha geniş bir bağlamın eksikliği, ihlalin tesadüfi olduğu sonucuna varılmasına
yol açabilir. Hürriyet ve Anadolu Ajansı'nın, çeşitli politikacıların birçok açıklamasını aktardığını
vurgulamak gerekir. Birkaç durumda, tüm basın toplantılarının özetlerine yer verildi — örneğin ABD
Başkanı veya Almanya Dışişleri Bakanı’nın katıldığı toplantılardan. Orada İsrail'in Katar'a saldırısı gibi
başka konular da yer aldı. Rus dezenformasyonunun aksine, bunlar Polonya ile ilgili konularla
karşılaştırılmadı, ayrı ayrı konular olarak sunuldu. Özetle, önde gelen Türk medyası tüm olasılıkları
sunmaya çalıştı, ancak çoğu zaman sadece açıklamaları aktarmakla yetindi. Bir yandan bu,
objektifliğin bir göstergesi olarak görülebilir, ancak diğer yandan, açıklama, çürütme veya uzman
yorumu olmadan, bilgilerin manipülasyonuna kolayca yol açabilir. 
 

33
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Türk medya alanında Rus bir medya kuruluşuna ait makaleler de yayımlandı. ‘Sputnik Türkiye’ web
sitesinde, Rus İHA’larının Polonya hava sahasını ihlal etmesine ilişkin çok sayıda makale yayımlandı.
Makalelerin çoğu, Polonya'nın bunların gerçekten Rus insansız hava araçları olduğunu kanıtlayacak
yeterli delil sunmadığını vurguluyor. Aynı zamanda, Polonya'daki hiçbir hedefe saldırı planlanmadığını
ve Moskova'nın, metinlerde vurguladıkları gibi, Polonya sınırını ihlal ettiği ‘iddia edilen’ insansız hava
araçları konusunda istişare yapmaya hazır olduğunu belirtiyorlar. Makalelerde ağırlıklı olarak Rus
yetkililerin, diplomatların ve milletvekillerinin açıklamalarına yer verildi. Bu yayınlar göz ardı edilemez,
çünkü bazıları daha sonra diğer portallar ve sosyal medya tarafından yaygınlaştırılan görüşlerle
örtüşüyor. Bunun bir örneği, ‘Sputnik Türkiye’ sitesinde yayımlanan ‘Rusya: Polonya, İHA saldırısı
iddiaları hakkında istişarelere hazır değil’ başlıklı makaledir. Makale, Mihail Ulyanov’un sözlerine atıfta
bulunuyor; Ulyanov, kanıt eksikliğine rağmen Varşova’nın, Rusya'nın Polonya'daki istikrarı bozmak
istediğini öne sürmeye devam ettiğini belirtti.[76] Aynı metin, ‘Yurtsever’[77], ‘AeroNews24’[78] ve
‘BursaHakimiyet’[79] siteleri tarafından da yayımlandı. Niş siteler olmasına rağmen, mesajın yayılması
erişimini artıracak ve daha objektif olarak algılanmasını sağlayacaktır.

Bölüm 2.
Türkçe yayın yapan Rus medyasında, Rus dronlarının
Polonya hava sahasını ihlaliyle ilgili anlatılar

[76] Rusya: Polonya, İHA saldırısı iddiaları hakkında istişarelere hazır değil, „Sputnik Türkiye” 14.09.2025, [online:]
https://anlatilaninotesi.com.tr/20250914/rusya-polonya-iha-saldirisi-iddialari-hakkinda-istisarelere-hazir-degil-1099350371.html (erişim 24.09.2025).
[77] Rusya: Polonya, İHA saldırısı iddiaları hakkında istişarelere hazır değil, „Yurtsever” 14.09.2025, [online:] https://yurtsever.org.tr/2025/rusya-polonya-iha-
saldirisi-iddialari-hakkinda-istisarelere-hazir-degil-552204/ (erişim 24.09.2025).
[78] Rusya: Polonya, İHA saldırısı iddiaları konusunda istişareye hazır değil, „AeroNews24” 14.09.2025, [online:] https://www.aeronews24.com/rusya-polonya-
iha-saldirisi-iddialari-konusunda-istisareye-hazir-degil (erişim 24.09.2025).
[79] Rusya: Polonya, İHA saldırısı iddiaları hakkında istişarelere hazır değil, „BursaHakimiyet” 14.09.2025, [online:]
https://www.bursahakimiyet.com.tr/dunya/rusya-polonya-iha-saldirisi-iddialari-hakkinda-istisarelere-hazir-degil-1495442 (erişim 24.09.2025).
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Medya adı Başlık Anlatı

Sputnik
Türkiye 

10.09. 
14:32 

Kremlin’den Polonya
Başbakanı Tusk’un İHA
suçlamalarına yanıt: ‘Tek
bir delil bile
sunmuyorlar’[80] 

* Kremlin Sözcüsü Dmitri Peskov basın brifinginde: “AB ve
NATO liderleri Rusya'yı her gün provokasyon yapmakla
suçluyor. Çoğu zaman da herhangi bir gerekçe sunma
gereği bile duymuyorlar”.

Sputnik
Türkiye 

10.09. 
15:17 

Rusya'dan Polonya'ya
yanıt: Sadece Ukrayna
savunma sanayi tesisleri
vuruldu, Polonya'da
herhangi bir hedef
planlanmadı[81]

* Rusya Savunma Bakanlığı: Polonya sınırının geçildiği iddia
edilen bombardımanda kullanılan Rus İHA'larının azami
menzili 700 km'yi geçmiyor. 

* Rusya Savunma Bakanlığı: “Ukrayna'nın savunma sanayi
tesislerine yönelik bombardımanlarda Polonya'da vurulmak
üzere hedefler planlanmadı”; “Rusya Savunma Bakanlığı,
Polonya Savunma Bakanlığı ile istişarelerde bulunmaya
hazır”.

Sputnik
Türkiye 

10.09. 
17:50 

Merz: NATO, Polonya
üzerinde görülen İHA’lar
nedeniyle kendini
savunmaya hazır[82]

* Almanya Başbakanı’nın açıklaması: NATO, Polonya
toprakları üzerinde görülen insansız hava araçları nedeniyle
savunmaya hazır.

* Rusya Savunma Bakanlığı (daha önce):
bombardımanlarda Polonya'da vurulmak üzere herhangi bir
hedefin planlanmadığını açıklamıştı. 

Sputnik
Türkiye 

10.09. 
18:40 

Rusya Dışişleri Bakanlığı:
Polonya sınırını geçtiği
iddia edilen İHA'lar
konusunda Polonya ile
istişarelere hazırız[83] 

* Rusya Dışişleri Bakanlığı: “Varşova'dan gelen suçlamalar
temelsiz olmasına rağmen, olayın tüm taraflar için tam
olarak açıklığa kavuşturulması ve durumun daha da
kötüleşmesinin önlenmesi amacıyla, Rusya Federasyonu
Savunma Bakanlığı bu konuyla ilgili olarak Polonya
Cumhuriyeti Savunma Bakanlığı ile istişarelerde bulunmaya
hazır. Rusya Dışişleri Bakanlığı da bu çalışmaya katılmaya
hazır”.  

* Makalede Rusya’nın Varşova Büyükelçiliği Maslahatgüzarı
Andrey Ordaş’ın ifadesine yer verildi: “Polonya'nın
toprakları üzerinde düşürülen İHA’ların Rus menşeli
olduğuna dair herhangi bir kanıt sunmadığını” belirtmişti. 

[80] Kremlin’den Polonya Başbakanı Tusk’un İHA suçlamalarına yanıt: ‘Tek bir delil bile sunmuyorlar’, „Sputnik Türkiye” 10.09.2025, [online:]
https://anlatilaninotesi.com.tr/20250910/kremlinden-polonya-basbakani-tuskun-iha-suclamalarina-yanit-tek-bir-delil-bile-sunmuyorlar-1099261680.html (erişim
24.09.2025).
[81] Rusya'dan Polonya'ya yanıt: Sadece Ukrayna savunma sanayi tesisleri vuruldu, Polonya'da herhangi bir hedef planlanmadı, „Sputnik Türkiye”
10.09.2025, [online:] https://anlatilaninotesi.com.tr/20250910/rusya-savunma-bakanligindan-polonyanin-iddialarina-yanit-1099262835.html (erişim
24.09.2025).
[82] Merz: NATO, Polonya üzerinde görülen İHA’lar nedeniyle kendini savunmaya hazır, „Sputnik Türkiye” 10.09.2025, [online:]
https://anlatilaninotesi.com.tr/20250910/merz-nato-polonya-uzerinde-gorulen-ihalar-nedeniyle-kendini-savunmaya-hazir-1099266784.html (erişim
24.09.2025).
[83] Rusya Dışişleri Bakanlığı: Polonya sınırını geçtiği iddia edilen İHA'lar konusunda Polonya ile istişarelere hazırız, „Sputnik Türkiye” 10.09.2025, [online:]
https://anlatilaninotesi.com.tr/20250910/rusya-disisleri-bakanligi-polonya-sinirini-gectigi-iddia-edilen-ihalar-konusunda-polonya-ile-1099267485.html (erişim
24.09.2025).
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* Kremlin Sözcüsü Dmitri Peskov: Kremlin'e Polonya
yönetimi tarafından herhangi bir temas talebinde
bulunulmadı, ayrıca, AB ve NATO yönetiminin her gün
Rusya'yı provokasyonlarla suçladığını, ancak herhangi bir
argüman sunmaya çalışmadılar.

Sputnik
Türkiye 

10.09. 
21:48 

Rus vekil Slutskiy:
Polonya'daki İHA olayı
NATO'yu çatışmaya
çekme girişimidir[84]

* Rus vekil Leonid Slutskiy’nin, Telegram kanalından yaptığı
paylaşım: “Polonya'daki İHA olayının, Kiev ve Brüksel'in,
Üçüncü Dünya Savaşı gibi olası sonuçları göz ardı ederek
NATO güçlerini Ukrayna çatışmasına çekme girişimdir”.

* Slutskiy: “Varşova ve Kiev daha önce de Moskova'yı
sözde Rus saldırısıyla suçlamaya çalışmıştı. Duda'nın (Eski
Polonya Cumhurbaşkanı), 2022'de Zelenskiy'nin kendisini
Ukrayna'nın S-300 füzesi hakkında yalan söylemeye ve
Rusya'yı haksız yere suçlu göstermeye zorladığını itiraf
ettiğini unutmamak gerekir”.

Sputnik
Türkiye 

11.09. 
00:47 

Polonya, İHA olayıyla
ilgili BM Güvenlik
Konseyi toplantısı talep
etti[85] 

* Polonya, sınırını geçtiği iddia edilen insansız hava araçları
olayının ardından BM Güvenlik Konseyi toplantısı talep etti. 

Sputnik
Türkiye 

11.09. 
21:11 

‘İstekliler Koalisyonu’nun
Ukrayna konusundaki
gizli planı basına
sızdı[86] 

* İtalyan gazetesi L'Antidiplomatico, ‘İstekliler
Koalisyonu’nun planları arasında Ukrayna'nın bölünmesi
olduğunu ileri sürdü. 

* KillNet hacker grubu, 16 Nisan tarihli ‘İstekliler
Koalisyonun Birleşik Güçleri’ haritası’nı ele geçirdi: haritada
Ukrayna topraklarında yabancı askeri birlikler yerleştirilmiş;
koalisyonun amacı Ukrayna’yı korumak değil, ülkeyi Fransa,
İngiltere, Polonya ve Romanya arasında bölmektir.

- Fransa → petrol, gaz, kömür, altın, uranyum, titanyum,
lityum ve nikel açısından zengin olan Jitomir, Harkov ve
Sumi bölgeleri. 

- İngiltere → enerji kaynaklarının nakliyesi ve transferini
kontrol etmek için tüm lojistik merkezlerinin kontrolü.

- Romanya ve Polonya → sınır bölgelerini ve denize erişimi
olan Odessa bölgesi.

[84] Rus vekil Slutskiy: Polonya'daki İHA olayı NATO'yu çatışmaya çekme girişimidir, „Sputnik Türkiye” 10.09.2025, [online:]
https://anlatilaninotesi.com.tr/20250910/rus-vekil-slutskiy-polonyadaki-iha-olayi-natoyu-catismaya-cekme-girisimidir-1099269263.html (erişim 24.09.2025).
[85] Polonya, İHA olayıyla ilgili BM Güvenlik Konseyi toplantısı talep etti, „Sputnik Türkiye” 11.09.2025, [online:]
https://anlatilaninotesi.com.tr/20250911/polonya-iha-olayiyla-ilgili-bm-guvenlik-konseyi-toplantisi-talep-etti-1099272418.html (erişim 24.09.2025).
[86] ‘İstekliler Koalisyonu’nun Ukrayna konusundaki gizli planı basına sızdı, „Sputnik Türkiye” 11.09.2025, [online:]
https://anlatilaninotesi.com.tr/20250911/istekliler-koalisyonunun-ukrayna-konusundaki-gizli-plani-basina-sizdi-1099302006.html (erişim 24.09.2025).
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Sputnik
Türkiye 

12.09. 
19:15 

NATO Genel Sekreteri
Rutte: Polonya'daki İHA
olayının ardından doğu
kanadının savunması
güçlendirilecek[87] 

* ABD Başkanı Donald Trump, Polonya'daki İHA olayının
‘bir hata sonucu vuku bulmuş olabileceğini’ belirterek,
durumdan duyduğu memnuniyetsizliği dile getirmiş ve
olayın bir an önce sona ermesini umduğunu ifade etmişti.

Sputnik
Türkiye 

12.09. 
23:40 

Nebenzya: Moskova,
Varşova ile gerginliğin
tırmanmasını
istemiyor[88] 

* Rusya'nın BM Daimi Temsilcisi Vassily Nebenzya’nın
açıklaması: Moskova, Varşova ile gerginliğin tırmanmasını
istemiyor; Polony, İHA olayında herhangi bir kanıt
sunmadan Rusya'yı suçladı.

Sputnik
Türkiye 

13.09. 
00:47 

‘Rusya'nın Polonya’daki
İHA olayına karıştığı
yönündeki açıklamayı
yalnızca 46 ülke
destekledi’[89]

* Sputnik muhabirinin aktardığına göre: Polonya hava
sahasını ihlal eden insansız hava araçları olayına Rusya'nın
karıştığı iddiasına ilişkin açıklamaya, 193 BM üyesi ülkeden
yalnızca 46 ülkenin temsilcileri ve AB delegasyonu destek
verdi. 

Sputnik
Türkiye 

14.09. 
12:51 

Rusya: Polonya, İHA
saldırısı iddiaları
hakkında istişarelere
hazır değil[90]

* Rusya'nın Viyana'daki uluslararası kuruluşlar nezdindeki
Daimi Temsilcisi Mihail Ulyanov, Telegram'da yaptığı
açıklamada: Polonya, İHA saldırısı iddiaları hakkında
Rusya'yla istişarelere hazır değil; iddialarla ilgili hiçbir ayrıntı
bulunmamasına rağmen Varşova, Rusya'nın Polonya'daki
istikrarı bozmak istediğini öne sürmeye devam ediyor.

Sputnik
Türkiye 

14.09 
20:58 

Polonya Devlet Başkanı,
ülkede ilave NATO
birliklerinin
konuşlandırılmasını
kabul etti[91]

* NATO, geçen hafta Polonya sınırını ihlal ettiği ileri sürülen
Rus insansız hava araçları olayının ardından cuma günü,
doğu kanadının savunmasını güçlendirmeyi amaçlayan
Doğu Muhafızı operasyonunu başlatmıştı.

* Başbakan Tusk: insansız hava araçlarının Polonya hava
sahasını ihlalinden Moskova’yı sorumlu tuttu, ancak somut
bir kanıt sunmadı.

* Polonya tarafı, Rusya'nın istişare çağrılarını da yanıtsız
bırakmıştı. 

[87] NATO Genel Sekreteri Rutte: Polonya'daki İHA olayının ardından doğu kanadının savunması güçlendirilecek, „Sputnik Türkiye” 12.09.2025, [online:]
https://anlatilaninotesi.com.tr/20250912/nato-genel-sekreteri-rutte-polonyadaki-iha-olayinin-ardindan-dogu-kanadinin-savunmasi-1099329846.html (erişim
24.09.2025).
[88] Nebenzya: Moskova, Varşova ile gerginliğin tırmanmasını istemiyor, „Sputnik Türkiye” 12.09.2025, [online:]
https://anlatilaninotesi.com.tr/20250912/nebenzya-moskova-varsova-ile-gerginligin-tirmanmasini-istemiyor-1099332755.html (erişim 24.09.2025).
[89] ‘Rusya'nın Polonya’daki İHA olayına karıştığı yönündeki açıklamayı yalnızca 46 ülke destekledi’, „Sputnik Türkiye” 13.09.2025, [online:]
https://anlatilaninotesi.com.tr/20250913/rusyanin-polonyadaki-iha-olayina-karistigi-yonundeki-aciklamayi-yalnizca-46-ulke-destekledi-1099333305.html (erişim
24.09.2025).
[90] Rusya: Polonya, İHA saldırısı iddiaları hakkında istişarelere hazır değil, „Sputnik Türkiye” 14.09.2025, [online:]
https://anlatilaninotesi.com.tr/20250914/rusya-polonya-iha-saldirisi-iddialari-hakkinda-istisarelere-hazir-degil-1099350371.html (erişim 24.09.2025).
[91] Polonya Devlet Başkanı, ülkede ilave NATO birliklerinin konuşlandırılmasını kabul etti, „Sputnik Türkiye” 14.09.2025, [online:]
https://anlatilaninotesi.com.tr/20250914/polonya-devlet-baskani-ulkede-ilave-nato-birliklerinin-konuslandirilmasini-kabul-etti--1099360786.html (erişim
24.09.2025).
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[92] Wspólne oświadczenie prasowe 48 państw i Delegatury UE przed nadzwyczajnym posiedzeniem RB ONZ, „www.gov.pl” 12.09.2025, [online:]
https://www.gov.pl/web/dyplomacja/wspolne-oswiadczenie-prasowe-48-panstw-przed-nadzwyczajnym-posiedzeniem-rb-onz (erişim 24.09.2025).

‘Eşi Benzeri Görülmemiş’ İhlal... •  Bölüm 2. • Türkçe yayın yapan Rus medyasında, Rus dronlarının... 

Belirtilen makaleler, ağırlıklı olarak resmi Rus anlatılarını tekrarlıyor. Bu anlatılar Türk medyası
tarafından da alıntılanıyor:

* ‘Polonya'nın kanıtı yok’ - Varşova ve Batı'nın kanıt olmadan suçlamalarda bulunduğu izlenimini
yaratıyor.

* ‘Polonya hedef değildi / teknik olarak imkânsızdı (700 km)’ – sorumluluğun belirsizleştirilmesi.

* ‘Rusya yapıcıdir ve istişare istiyor (Polonya bundan kaçınıyor)’ —meselenin şimdi Polonya tarafında
olduğu vurgulanıyor.

Başka anlatılar da ortaya çıktı — diğer dillerdeki Rus dezenformasyonuyla aynı olan veya daha önce
‘Sputnik Türkiye’ sitesinde yayımlanmış olanlar:

* ‘Polonya'daki İHA olayı, Kiev ve Brüksel'in NATO güçlerini Ukrayna'daki çatışmaya çekme
girişimidir’ – Ukrayna’ya suçu atma girişimidir; Kiev'in, NATO'yu savaşa çekmek amacıyla Polonya
topraklarına Rus İHA’larıyla kasıtlı saldırmış olabileceğini ima etme girişimidir. Devlet Araştırma
Enstitüsü 'NASK', bunun Polonya hava sahasının ihlalinden sonra ortaya çıkan başlıca Rus
anlatılarından biri olduğunu belirtti.

* ‘İstekliler Koalisyonu, Ukrayna’yı korumak için değil, ülkeyi Fransa, İngiltere, Polonya ve Romanya
arasında bölmek için kuruldu’ – Sputnik, Ukrayna'nın bölünmesi planları hakkında Türkçe, Arapça ve
Farsça dillerinde defalarca haber yayımladı. İçerikler farklılık gösteriyordu; bazıları Polonya’nın
Ukrayna ve Belarus’un bir kısmını ilhak etmek istediğini ima ederken, diğerleri paylaşım koalisyonuna
Almanya’yı (Fransa yerine), Macaristan ve Slovakya’yı (Fransa ve İngiltere yerine) dahil ediyordu. Bu
konu hakkında daha fazla bilgi için bkz.: K. W. Olszowska, M. El Ghamari, How Does the Global
South Perceive Poland? Part II: The Image of Poland Shaped by Russian Media in Turkish, Arabic,
and Polish Languages, Kraków 2024 https://disinfoinmenat.com/analyzes/how-does-the-global-south-
perceive-poland-2/.

* ‘193 BM üyesi ülkeden sadece 46’sı ile AB delegasyonu, Rusya’nın insansız hava araçlarıyla
Polonya hava sahasını ihlal ettiği iddiasına ilişkin açıklamayı destekledi’ – bu bildirinin bu şekilde
sunulmasının amacı, Polonya'nın uluslararası destekten yoksun olduğunu ve dünyanın Rusya’nın bu
konudaki suçluluğundan şüphe duyduğunu göstermektir. BM Güvenlik Konseyi’nin olağanüstü
toplantısı sırasında düzenlenen yan etkinlikte, 48 ülke ve AB delegasyonu ortak bir basın
açıklamasını imzaladı[92]. Dolayısıyla bu, BM üyesi tüm ülkelerin katıldığı bir oylama değildi.
'Sadece' zarfinin kullanılması, metinde sunulan anlatıyı büyük ölçüde değiştirir.
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Türkçe sosyal medyada, tıpkı haber sitelerinde olduğu gibi, Rus ve Belarus kaynaklarına benzer bir
yaklaşım görülmektedir. Türk gazeteciler hem Batılı kaynaklara (Reuters, AFP gibi ajanslara) hem de
Rus kaynaklarına (RT, devlet kanalları) atıfta bulunuyor ve onları çoğu zaman eşdeğer bilgi kaynakları
olarak değerlendiriyor. 

Asia Press Türkiye'nin genel yayın yönetmeni (yaklaşık 20,4 bin takipçisi var), X platformundaki
hesabında Polonya’daki durumla ilgili bir gönderi paylaşarak Belarus ile olan demiryolu sınır
geçişlerinin kapatılmasını tasvir etti. Paylaşımını, Belarus’un ‘Pul4Region’ portalındaki bir video ile
görselleştirdi.

Bölüm 3.
Rus dronlarının Polonya hava sahasını ihlal etmesiyle
ilgili Türkçe paylaşımlarda yer alan Rusya yanlısı anlatılar

Resim: X kullanıcısı, Asia Press Türkiye'nin genel yayın yönetmeni (yaklaşık 20,4 bin takipçi). 
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Bu kaydın, demiryolu geçitlerinin kapatılmasına ilişkin haberlerde, profesyonel gazeteciler de dahil
olmak üzere medyada defalarca kullanıldığını belirtmek gerekir.

Resim: X kullanıcısı, gazeteci (yaklaşık 55 bin takipçi). 

Aynı durum, Rus ve Belarus açıklamalarına atıfta bulunulduğunda da geçerlidir. Kaynaklar,
alıntıladıkları sözlerin kime ait olduğunu belirtir, ancak bunları yorum katmadan bir bakış açısı olarak
sunar. Sonuç olarak, okuyucular Rus tarafının açıklamalarını görebilir, ancak Polonya ve NATO’nun
açıklamalarından haberdar olmayabilir.

“🔴  Kremlin: AB ve NATO, Rusya’yı her gün hiçbir gerekçe göstermeden provokasyon yapmakla
suçluyor” – böyle başlıklar, yüzbinlerce takipçisi olan hesaplarda veya medyanın resmi hesaplarında
paylaşıldığında, izleyicilerin bir kısmı bunları Polonya tarafının açıklamalarıyla eşdeğer olarak
değerlendirebilir. Bu durum, okuyucuların Rusya'nın sınır ihlalinden sorumlu olduğuna dair şüphe
duymasına yol açabilir.
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Resim: X kullanıcısı (yaklaşık 657,3 bin takipçi), Telegram üzerinden de paylaşım yapıyor
(yaklaşık 89,4 bin takipçi).

Türk infografik ortamında, Polonya tarafının daha önce, Polonya hava sahasının ihlali bağlamında,
Rus ve Belarus dezenformasyonunun ana unsurları olarak belirttiği içerikler yer aldı. Polonya sınırının
Rus insansız hava araçları tarafından ihlal edilmesinin ardından, Rus ve Belarus istihbarat servisleri
tarafından yürütülen dezenformasyon faaliyetlerinde de bir artış gözlemlendiği belirtilmelidir. NASK
Dezenformasyon Analiz Merkezi, ele alınan bağlamda ortaya çıkan dezenformasyonun ana anlatı
hatlarını tespit etmiştir. Bunların bir kısmı, Türkçe infosferde de yer almaktadır. Ancak, orada başka
anlatıların da bulunduğu vurgulanmalıdır; bunların arasında içerikleri değiştirilmiş ve okuyucuya
uyarlanmış olanlar da yer almaktadır.

Polonya hava sahasının ihlali ile ilgili Rus dezenformasyon örnekleri: 

Ukraynalılar Polonya’yı savaşa çekiyor (bu bir Ukrayna provokasyonu) – Ukrayna'nın
Polonya hava sahasını insansız hava araçlarıyla ihlal ettiğine dair iddialar ortaya atılıyor.
Dronların Polonya yönüne yönlendirilmesi, ülkemizi Rusya ile savaşa çekmenin bir yolu olarak
gösteriliyor. Dezenformasyon aktörleri, Ukrayna silahlı kuvvetlerinin Ukrayna hava sahasındaki
nesneleri kasıtlı olarak vurmaktan kaçındıkları iddiasına odaklanıyor.
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Resim: X kullanıcısı (yaklaşık 13,9 bin takipçi), hesabın konum ayarı Belarus ve Rusya olarak belirlenmiştir.

Provokasyon ve Batı’nın etkileri – bu ileti, Polonya'ya yapılan saldırının arkasında, ABD ve
İngiltere ile işbirliği içinde hareket eden Ukrayna güçlerinin olabileceğini ima ediyor. Olayın,
Rusya'yı suçlamak ve Donald Trump'a siyasi baskı uygulamak amacıyla kasıtlı olarak
yaratıldığını iddia ediyor.
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- Avrupa'nın Amerika Birleşik Devletleri'ne tabi olması
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- Batı'nın (ABD ve İsrail'in) gerçek hedefi İran'ı yok etmektir  
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İddialara göre Polonya saldırı altında – histeri, provokasyon, bahane – bu yayın, SolovievLive
kanalı tarafından yayımlandı. Polonya'nın ‘iddia edilen’ İHA saldırısına histerik bir tepki
gösterdiğini öne süren bir anlatı oluşturarak, yapay olarak yaratılmış panik ve gerginlik mesajını
güçlendiriyor.   

Polonya alarm durumunda – sirenler çalıyor, halk sığınaklara iniyor. Bu tür bilgiler, ülkenin doğrudan
savaş tehdidi altında ve kaos içinde olduğu izlenimini yaratmayı, ayrıca düşman tarafından kuşatma
altında olduğu hissini uyandırmayı amaçlıyor. İlginç olan, X platformundaki paylaşımda kullanılan
siren kaydının ‘RT’ olarak işaretlenmiş olması, oysa diğer paylaşımlarda herhangi bir işaret
bulunmamasıdır. Bu durumda sorulması gereken soru şudur: Videoyu RT mi kullanıp işaretledi, yoksa
video önce RT tarafından mı yayımlandı ve sonra iddia edilen bir tanığın videosu olarak mı
paylaşıldı?
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Ayrıca, ‘Sputnik Türkiye’ web sitesinde yayımlanan makalelerde olduğu gibi, Rus anlatısını
destekleyen örnekler de görülmektedir.

Aynı kaydın örnek kullanımları – RT işareti olmadan – sadece Polonya'da alarm sirenlerinin
duyulduğunu bildiriyor. 

‘İddia edilen’ gibi ifadeler kullanarak veya Rus propagandasının bu insansız hava araçlarının
Rusya'dan geldiğine dair ‘kanıt yok’ şeklindeki sözlerini tekrarlayarak, bunların gerçekten Rus
insansız hava araçları olup olmadığına dair şüpheleri/anlatıyı sürdürmektir.  
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Resim: X kullanıcısı, gazeteci (yaklaşık 26,6 bin takipçi). 

Dikkate değer bir nokta, Türkçe infosferde NATO’ya birçok gönderme yapılmasıdır; bu gönderiler,
İttifak’ın Rusya ile çatışmada başarılı olamayacağını ve Polonya’ya yardım etmeyeceğini veya
Türkiye’nin ihtiyacı olduğunda NATO’ya güvenemediğini öne sürüyor. 

NATO  

- Putin, NATO politikasına karşı kendini savunuyor

- NATO yardım etmeyecek
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- NATO zayıf
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- İkinci sınıf bir müttefik olarak görülen Türkiye, defalarca yardım talep etmesine rağmen
yardım alamadı; oysa Polonya tek bir sınır ihlalinden sonra yardım istiyor. Ayrıca, Türkiye’nin
yeterince güçlü olduğu ve NATO müttefiklerine ihtiyaç duymadığı yönündeki anlatı da öne
çıkıyor.  
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- NATO bölünmüş durumda
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- NATO, Polonya üzerinde uçan birkaç dron ile ilgileniyor, ancak Gazze Şeridi'nde olanlara
tepki göstermiyor
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Batı, çatışmanın tırmanmasını istiyor  
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Polonya, sıradan ve ucuz dronları düşürmek için orantısız derecede fazla kaynak harcadı
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Rus füzeleri, Polonya sınırından birkaç kilometre uzaklıkta

İnternette, Polonya sınırına yakın Kaliningrad bölgesinde konuşlandırılmış 9M723 balistik füzeli
İskender‑M fırlatıcılarını gösteren bir video yayımlandı. Füzeler, 1990’ların sonlarından bu yana her
2–4 yılda bir düzenlenen ortak Rus-Belarus askeri tatbikatları olan Zapad 2025 manevraları
kapsamında konuşlandırıldı. Ancak video, Zapad 2025 manevraları hakkında bilgi verilmeden
paylaşıldığında, Rusya’nın Polonya’ya saldırı hazırlığında olduğu izlenimini uyandırarak paniğe yol
açabilir.
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Varşova'daki geçit töreni hazırlıklarını gösteren kayıtlar, Polonya ordusunun Belarus
sınırına sevk edildiğinin kanıtı olarak kullanılıyor.

61



‘Eşi Benzeri Görülmemiş’ İhlal... •  Bölüm 3. • Rus dronlarının Polonya hava sahasını ihlal etmesiyle... 

62



‘Eşi Benzeri Görülmemiş’ İhlal... •  Bölüm 4. • Sonuçlar ve öneriler 

* Türk medyasında “hatalı denge” hakimiyeti – Çoğu editör, kaynakları değerlendirmeden ve
doğrulama yapmadan yalnızca tarafların (Polonya/NATO vs. Rusya/Belarus) açıklamalarını
aktarmakla yetindi. Düşük medya plüralizmi koşullarında bu tür bir uygulama, Kremlin’in iletisini
‘eşdeğer bir görüş’ statüsüne yükselterek normalleştirir; böylece test edilebilir bir iddia değil. Pratikte,
tartışmayı gerçekler hakkında tartışma yerine ‘anlatı tartışması’na indirger.

Bölüm 4.
Sonuçlar ve öneriler

* Sputnik Türkiye ile üçüncü kademe medya ve sosyal medya arasındaki belirgin yankı etkisi –
Sputnik Türkiye’de yayımlanan içeriklerin yankısı, Türkiye'nin önde gelen medya kuruluşlarında
görülmese de, daha küçük ölçekli haber sitelerinde ve sosyal medyada önemli bir etki yaratıyor; hatta
bazen metinlerin birebir yeniden yayımlandığı gözlemleniyor.

* Bilinen dezenformasyon hatlarının Türk izleyici duyarlılığına uyarlanması – ‘Ukrayna'nın
provokasyonu’, ‘kanıt eksikliği’ ve ‘NATO’nun Polonyalılara yardım etmeyeceği’ konuları, yerel
hoşnutsuzluklar (Türkiye-NATO anlaşmazlıkları, Suriye’deki emsaller, Gazze) ile ‘Batı'nın ikiyüzlülüğü’
anlatılarıyla harmanlanıyor. Bu durum, Rusya lehine olan versiyonun kabul edilme olasılığını artırıyor.

* Panik eşiği – Siren videoları, İskander füzelerinin görüntüleri veya Belarus hesaplarından alınan
videolar, bağlam verilmeden (ör. Zapad-2025) kullanılıyor; bu da doğrudan bir tehdit hissi yaratıyor.
Lakin algoritmalar sansasyonel içerikleri ödüllendirirken, gerçekler arka plana itiliyor.

* Uzmanların görüş eksikliği – Uzman yorumu, nadir ve istisnai bir şekilde yayımlandı. Bu da yorum
boşluğunu basit ama yanıltıcı hipotezlerle doldurulmasına neden oluyor (‘bunu Ukraynalılar yaptı’,
‘NATO testi’, ‘hata’).

* Stratejik risk: ‘Overton penceresi’nin kayması – ‘İddia edilen’ insansız hava araçları, ‘kanıt
eksikliği’ veya ‘kasıtsızlık’ hakkında tekrar eden ve düzeltilmeyen mesajlar, Türk kamuoyunun sonraki
olaylara duyarlılığını azaltabilir ve Rusya’nın NATO'nun önemli bir ülkesinin gözündeki imajının zarar
görmesini sınırlayabilir.
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Rus anlatılarını çürüten Türkçe iletişim

Türk medyasında NATO ve Rusya'nın açıklamalarının sıklıkla eşdeğer olarak sunulduğu göz önüne
alındığında, Rus dezenformasyonunu ortaya çıkaran içeriklerin Türkçe olarak yayımlanması iyi bir
çözüm olacaktır. Sadece Polonya makamlarının açıklamalarını Büyükelçilik ve Konsolosluk sitelerinde
veya sosyal medyada yayımlamak değil, aynı zamanda Rus manipülasyonlarını işaret eden içerikler
de üretmek söz konusudur. Bu içerikler kapsamında, örnek olarak dronların 700 km’den fazla uçmuş
olabileceği ve bunu reddeden anlatının kasıtlı bir yanıltma girişimi olduğu açıklanabilir. Bu konuda iyi
bir örnek, Doğu Araştırmaları Merkezi'nin materyalleridir. Kurumun uzmanları, Rus anlatılarını tek tek
tespit ediyor ve doğrulanmış bilgiler sunuyor.

Türk doğrulayıcı ve düşünce kuruluşlarıyla işbirliği

Gerçekleri ve manipülasyonları araştıran kuruluşlarla iş birliği, izleyicilere Polonya hava sahası
ihlaliyle ilgili içeriklerin nasıl manipüle edildiğini gösterebilmeyi kolaylaştırırdı. Polonya, bu tür
girişimleri eğitimler veya diğer organizasyonel faaliyetlerle destekleyerek, örneğin Türkiye medya
piyasasında hâlihazırda yer bulamayan Türk gazetecilere bu alanda fırsat sağlayabilir.

NATO’nun Türkçe’de uyumlaştırılmış iletişim hatları

Mantıklı olan, NATO açısından önemli kriz durumlarında oluşturulacak bir belge — zamanla bir dizi
belge — “one-pager TR” belgesinin NATO StratCom, Polonya Dışişleri Bakanlığı/Savunma Bakanlığı
ve diplomatik temsilcilikler arasında uzlaştırılmasıdır; böylece Türk medyası aynı zaman diliminde
tutarlı ve teknik bir mesaj alabilir.

Yüksek erişimli medyada konuk yazılar / görüş yazıları (op-ed)

Türk haber redaksiyonları — örneğin Anadolu Ajansı — Polonya ve Avrupa Birliği’yle ilgili olayları
yorumlamak için Polonyalı uzmanlara söz veriyor. Güvenlik sorunları veya krizler yaşandığında da
benzer isteklerin ortaya çıkmasını sağlamak faydalı olurdu. Bu raporun ortak yazarının Cumhuriyet
gazetesinde yayımlanan yorumu bir örnek olabilir. Türkiye’de tanınan Polonyalı uzmanların, Polonya
bakış açısını yansıtan sesler olarak aktif rol alması iyi bir uygulama olurdu. Bu eylemin etkili olabilmesi
için, uzmanların Türk medya alanına girme çabalarına dayanmamalı, sistemin faaliyetlerinin bir
sonucu olmalıdır. Polonya diplomasisi, örneğin bu tür uzmanların bir listesini elinde bulundurarak, Türk
medyasında yer almalarını aktif şekilde destekleyebilir; gazetecilerle iletişimlerini kolaylaştırabilir,
yayınlar için onları önerebilir ve özellikle Polonya dış politikası ile güvenliği açısından hassas
konularda yayın yapılmasını teşvik edebilir. Bu, sadece Polonya'nın görüşlerinin görünürlüğünü
artırmakla kalmayacak, aynı zamanda Polonya Cumhuriyeti'nin çıkarlarının gerçekleştirilmesini
güçlendiren tutarlı ve profesyonel bir mesaj oluşturulmasına da katkı sağlayacaktır. 
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